
6200

*9005287*www.tennantco.com

9005287
Red. 09 (2008---07)

(Elektrinis)
Šlavimo mašinos
lietuviškas LT

operatoriaus vadovas



Šis vadovas pateikiamas kartu su kiekvienu nauju modeliu. Jame pateiktos būtinos eksploatavimo ir priežiūros
instrukcijos.

Prieš pradėdami naudoti ar atlikti techninć priežiūrà atidžiai perskaitykite šį vadovà ir išsiaiškinkite, kaip
veikia mašina.

Ši mašina veiks puikiai. Tačiau geriausius rezultatus mažiausiomis sànaudomis pasieksite, jei:

S mašinà naudosite laikydamiesi reikiamų atsargumo priemonių;

S reguliariai prižiūrėsite mašinà pagal pateiktas jos priežiūros instrukcijas;

S mašinai prižiūrėti naudosite gamintojo tiekiamas ar lygiavertes dalis.

SAUGOKITE APLINKÀ
Pakavimo medžiagas, senas mašinų
detales, pvz., akumuliatorius, pavojingus
skysčius, pvz., antifrizas ir alyva, šalinkite
aplinkai nepavojingu būdu pagal vietos
atliekų tvarkymo reikalavimus.

Atminkite, kad atliekas galima pakartotinai
panaudoti.

MAŠINOS DUOMENYS
Užpildykite montavimo metu ir išsaugokite šià

informacijà ateičiai.

Modelio Nr. ---

Serijos Nr. ---

Mašinos pasirinktys ---

Prekybos atstovas ---

Prekybos atstovo tel. Nr. ---

Pirkėjo numeris ---

Sumontavimo data ---

Tennant N.V.
Industrielaan 6 5405 AB
P.O. Box 6 5400 AA Uden---Nyderlandai europe@tennantco.com
www.tennantco.com

Techniniai duomenys ir dalys gali būti pakeisti neįspėjus.

Originalios instrukcijos, autorių teisės E 2008 TENNANT Company, išspausdinta Nyderlanduose.

EB MAŠINOS ATITIKTIES DEKLARACIJA
(II priedas, A dalis)

TENNANT N.V.

Industrielaan 6 5405 AB
P.O. Box 6 5400 AA
Uden -- The Netherlands
Uden, 21--05--2010

LT

Prisiidami atsakomybæ mes pareiškiame, kad šios mašinos

6200
-- atitinka Mašinu Direktyvos (2006/42/EB) nuostatas su nacionaliniais istatymais priimtomis pataisomis
-- atitinka Elektromagnetinio suderinamumo (E.M.C.) direktyvos (2004/108/EB)
-- Atitinka nuostatas del triukšmo lauko darbams (Direktyva 2000/14/CE) ir nacionalines igyvendinimo teises

ir kad
-- buvo taikomi šie darnieji standartai (ju dalys/straipsniai): EN ISO 14121---1, EN
1037, EN 60335---1, EN 60204---1, EN ISO 13849---1, EN ISO 13849---2, EN 60529, EN ISO 4413, EN 349, EN
55012, EN 61000---6---2, EN ISO 11201, EN ISO 4871, EN ISO 3744*, EN ISO 13059*, EN ISO 3450, EN
60335---2---72.

-- buvo naudojami šie nacionaliniai techniniai standartai ir specifikacijos (ju dalys/straipsniai):



TURINYS

16200E 9005287 (7--08)

TURINYS

SAUGOS PRIEMONĖS 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VEIKIMAS 4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OPERATORIAUS ATSAKOMYBĖ 4. . . . . . .
MAŠINOS KOMPONENTAI 5. . . . . . . . . . . . .
SIMBOLIŲ APIBRĖŽTYS 6. . . . . . . . . . . . . . .
VALDIKLIAI IR PRIETAISAI 7. . . . . . . . . . . . .
VALDIKLIŲ NAUDOJIMAS 8. . . . . . . . . . . . .
KRYPTIES PEDALAS 8. . . . . . . . . . . . . . . . . .
BATERIJOS IŠSIKROVIMO
INDIKATORIUS 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

STOVĖJIMO STABDŽIO PEDALAS 9. . . . .
DIDELIŲ ŠIUKŠLIŲ GAUDYKLĖS
PEDALAS 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAGRINDINIO ŠEPEČIO SVIRTIS 10. . . . . .
PAGRINDINIO ŠEPEČIO/SIURBIAMOJO
VENTILIATORIAUS IR
FILTRO KRATYTUVO JUNGIKLIS 10. . . .

GALIOS SKYRIKLIS (PASIRINKTIS) 10. . . . .
BATERIJOS IŠSIKROVIMO
INDIKATORIUS 11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VAIRAS 11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VALANDŲ SKAITIKLIS 11. . . . . . . . . . . . . . . . .
ĮJUNGIMO-IŠJUNGIMO RAKTINIS
JUNGIKLIS 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GARSO SIGNALO MYGTUKAS 12. . . . . . . . .
ŠONINIO ŠEPEČIO SVIRTIS 12. . . . . . . . . . .
DARBINIŲ ŽIBINTŲ
JUNGIKLIS(PASIRINKTIS) 13. . . . . . . . . .

DARBINIŲ ŽIBINTŲ / PAVOJAUS
ŠVYTURĖLIO JUNGIKLIS
(PASIRINKTIS) 13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SURINKTUVO JUNGIKLIS 14. . . . . . . . . . . . .
SURINKTUVO DURELIŲ JUNGIKLIS 14. . . .
SAUGIKLIAI 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GRANDINĖS IŠJUNGIKLIAI 15. . . . . . . . . . . .
OPERATORIAUS SĖDYNĖ 16. . . . . . . . . . . . .
REGULIUOJAMA OPERATORIAUS
SĖDYNĖ (PASIRINKTIS) 16. . . . . . . . . . . .

SĖDYNĖ SU „DELUXE“ PAKABA
(PASIRINKTIS) 16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SURINKTUVO ATRAMINIS STRYPAS 17. . .
KAIP MAŠINA VEIKIA 18. . . . . . . . . . . . . . . . .
KONTROLINIS PASIRUOŠIMO DARBUI
SĄRAŠAS 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MAŠINOS UŽVEDIMAS 19. . . . . . . . . . . . . . . .
INFORMACIJA APIE ŠLAVIMĄ IR
ŠEPEČIUS 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ŠLAVIMAS 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŠLAVIMO SUSTABDYMAS 23. . . . . . . . . . . . .
SURINKTUVO IŠTUŠTINIMAS 24. . . . . . . . .
MAŠINOS SUSTABDYMAS 26. . . . . . . . . . . .
KONTROLINIS VEIKSMŲ
UŽBAIGUS DARBĄ SĄRAŠAS 27. . . . . . .

SURINKTUVO ATRAMINIO STRYPO
UŽFIKSAVIMAS 28. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SURINKTUVO ATRAMINIO STRYPO
ATLAISVINIMAS 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DARBAS ANT NUOŽULNAUS
PAVIRŠIAUS 31. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PASIRINKTYS 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RANKINIS SIURBLYS 32. . . . . . . . . . . . . . . . .
QUICK MOP 34. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BATERIJOS VEŽIMĖLIS 36. . . . . . . . . . . . . . .

MAŠINOS TRIKČIŲ DIAGNOSTIKA IR
ŠALINIMAS 41. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PRIEŽIŪRA 42. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PRIEŽIŪROS LENTELĖ 42. . . . . . . . . . . . . . .
TEPIMAS 44. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VAIRO MECHANIZMO GRANDINĖ 44. . . . . .
VAIRUOJAMOJO RATO AŠINIS GUOLIS 44
HIDRAULINĖ SISTEMA 45. . . . . . . . . . . . . . . .
HIDRAULINIO SKYSČIO REZERVUARAS 45
HIDRAULINIS SKYSTIS 45. . . . . . . . . . . . . . .
HIDRAULINĖS ŽARNOS 46. . . . . . . . . . . . . . .
BATERIJOS 47. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BATERIJŲ ĮKROVIMAS 49. . . . . . . . . . . . . . . .
DIRŽAI IR GRANDINĖS 51. . . . . . . . . . . . . . . .
SIURBIAMOJO
VENTILIATORIAUS DIRŽAS 51. . . . . . . . .

PAGRINDINIO ŠEPEČIO DIRŽAS 51. . . . . . .
VAIRO MECHANIZMO GRANDINĖ 52. . . . . .
ANTISTATINĖ GRANDINĖ 52. . . . . . . . . . . . .
ŠIUKŠLIŲ SURINKTUVAS 53. . . . . . . . . . . . .
SURINKTUVO DULKIŲ FILTRAS 53. . . . . . . .
SURINKTUVO DULKIŲ FILTRO
IŠĖMIMAS 54. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMINIS IŠJUNGIKLIS 57. . . . . . . . . . . . . . .
ŠEPEČIAI 58. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PAGRINDINIS ŠEPETYS 58. . . . . . . . . . . . . .
PAGRINDINIO ŠEPEČIO PAKEITIMAS 58. .
PAGRINDINIO ŠEPEČIO PĖDSAKO
TIKRINIMAS IR REGULIAVIMAS 59. . . . .

ŠONINIS ŠEPETYS 61. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŠONINIO ŠEPEČIO PAKEITIMAS 62. . . . . . .
ŠONINIO ŠEPEČIO APSAUGINIS

ĮTAISAS 62. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
UŽDANGOS IR TARPIKLIAI 63. . . . . . . . . . . .
ŠONINĖS UŽDANGOS 63. . . . . . . . . . . . . . . .
DIDELIŲ ŠIUKŠLIŲ GAUDYKLĖS 63. . . . . . .
ŠONINĖS RECIRKULIACIJOS UDANGOS 63
UŽPAKALINĖS UŽDANGOS 64. . . . . . . . . . . .
SURINKTUVO TARPIKLIAI 65. . . . . . . . . . . . .
SURINKTUVO DURELIŲ TARPIKLIS 65. . . .
SURINKTUVO KRAŠTO TARPIKLIS 65. . . . .
SIURBLIO TARPIKLIS 66. . . . . . . . . . . . . . . . .
SURINKTUVO FILTRO TARPIKLIAI 66. . . . .
STABDŽIAI IR PADANGOS 67. . . . . . . . . . . . .
STABDŽIAI 67. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PADANGOS 68. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ELEKTRINIAI VARIKLIAI 68. . . . . . . . . . . . . . .
MAŠINOS STŪMIMAS, TEMPIMAS IR
TRANSPORTAVIMAS 69. . . . . . . . . . . . . . .

MAŠINOS STŪMIMAS AR TEMPIMAS 69. .
MAŠINOS TRANSPORTAVIMAS 69. . . . . . . .
MAŠINOS PAKĖLIMAS 71. . . . . . . . . . . . . . . .
MAŠINOS SANDĖLIAVIMAS 71. . . . . . . . . . .

TECHNINIAI DUOMENYS 72. . . . . . . . . . . . . . . . .
BENDRIEJI MAŠINOS
EKSPLOATACINIAI PARAMETRAI 72. . .

ENERGIJOS TIEKIMO ĮRANGA 73. . . . . . . .
VAIRAVIMAS 73. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HIDRAULINĖ SISTEMA 73. . . . . . . . . . . . . . . .
STABDŽIŲ SISTEMA 73. . . . . . . . . . . . . . . . . .
PADANGOS 73. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MAŠINOS MATMENYS 74. . . . . . . . . . . . . . . .



SAUGOS PRIEMONĖS

6200E 9005287 (7-08)2

SAUGOS PRIEMONĖS

Visame vadovo tekste pagal apibrėžtą reikšmę
vartojami toliau nurodyti simboliai:

ĮSPĖJIMAS: įspėti apie pavojingus ar
nesaugius veiksmus, kurie gali sukelti
sunkų žmogaus sužeidimą ar mirtį.

SAUGUMO SUMETIMAIS: nustatyti
veiksmus, kurių reikia laikytis, kad
įrangą būtų saugu eksploatuoti.

Mašina skirta šiukšlėms, kurias galima išmesti,
šluoti. Nenaudokite mašinos kitaip, nei aprašyta
operatoriaus vadove. Mašina neskirta naudoti
viešuose keliuose.

Ši informacija nurodo galimas pavojingas
operatoriui ar įrangai būkles:

ĮSPĖJIMAS: baterijos išskiria vandenilio
dujas. Gali kilti sprogimas ar gaisras.
Saugokite nuo kibirkščių ir atviros
liepsnos. Įkraunant laikykite dangčius
atidarytus.

ĮSPĖJIMAS: kėlimo peties suspaudimo
taškas. Laikykitės saugiu atstumu nuo
kėlimo pečių.

ĮSPĖJIMAS: pakeltas surinktuvas gali
nukristi. Užfiksuokite surinktuvo
atraminį strypą.

SAUGUMO SUMETIMAIS:

1. neeksploatuokite mašinos:
- kol nesate tam parengti ir įgalioti;
- jei neperskaitėte ir nesupratote
naudojimo vadovo;

- vietose, kur gali kilti gaisras ar
sprogimas, nebent ji skirta naudoti
tokiose vietose;

- vietose, kur iš viršaus gali nukristi
daiktai, nebent būtų įrengtas
apsauginis stogelis.

2. Prieš užvesdami mašiną:
- įsitikinkite, kad visi saugos prietaisai
yra vietoje ir tinkamai veikia;

- patikrinkite, ar gerai veikia stabdžiai ir
vairas.

3. Užvesdami mašiną:
- laikykite pėdą ant stabdžio pedalo, o
krypties pedalą palikite neutralioje
padėtyje.

4. Naudodami mašiną:
- norėdami sustabdyti mašiną naudokite
stabdžius;

- lėtai judėkite įkalnėse ir slidžiais
paviršiais;

- būkite atidūs važiuodami atbuline
eiga;

- prieš pakeldami surinktuvą įsitikinkite,
kad tam yra pakankamai vietos;

- atsargiai važiuokite, kai surinktuvas
pakeltas;

- nevežkite pašalinių ant mašinos;
- visada laikykitės saugos ir eismo
taisyklių;

- nedelsdami praneškite apie mašinos
pažeidimą ar veikimo nesklandumus.

5. Prieš palikdami mašiną ar atlikdami jos
techninę priežiūrą:
- sustabdykite ją ant lygaus paviršiaus;
- įjunkite stovėjimo stabdį;
- išjunkite mašiną ir ištraukite raktelį.

6. Atlikdami mašinos techninės priežiūros
darbus:
- saugokitės judančių dalių; tvarkydami
mašiną nevilkėkite laisvų švarkų,
marškinių ar drabužių su per ilgomis
rankovėmis;

- užblokuokite mašinos padangas prieš
ją keldami;

- kelkite mašiną tik nustatytose vietose;
užblokuokite mašiną keliamosiomis
atramomis;

- naudokite keltuvą ar domkratą,
išlaikantį mašinos svorį;

- užsidėkite akių ir ausų apsaugas
dirbdami su didelio slėgio oro ar
vandens srove;

- prieš tvarkydami mašiną atjunkite
baterijos sujungimus;

- venkite kontakto su baterijos rūgštimi;
- naudokite „Tennant“ tiekiamas ar
lygiavertes pakaitines dalis.

7. Pakraudami/iškraudami mašiną į/iš
sunkvežimį(-io) ar priekabą(-os):
- išjunkite mašiną;
- naudokite sunkvežimį ar priekabą,
išlaikančią mašinos svorį;

- naudokite kėlimo gervę. nevažiuokite
mašina į/iš sunkvežimį(-io) ar
priekabą(-os), jeigu krovinį reikia kelti
aukščiau kaip 380 mm (15 colių) nuo
žemės paviršiaus;

- pakrovę mašiną įjunkite stovėjimo
stabdį;

- užblokuokite mašinos ratus;
- pririškite mašiną prie sunkvežimio ar
priekabos.



SAUGOS PRIEMONĖS

36200E 9005287 (7-08)

Nurodytose vietose ant mašinos uždėtos šios
saugumo etiketės. Jei šios ar kitos etiketės yra
pažeistos ar neįskaitomos, jų vietoje uždėkite
naujas.

SAUGUMO ETIKETĖ – OPERATORIAUS
SKYRIAUS ŠONE.

BATERIJOS ĮKROVIMO ETIKETĖ – BATERIJŲ
SKYRIUJE IR ANT SUVIRINTOS SĖDYNĖS
TVIRTINIMO KONSTRUKCIJOS.

SURINKTUVO ATRAMOS ETIKETĖ – ANT
SURINKTUVO KĖLIMO PETIES KAIRIOSIOS
PUSĖS IR ABIEJOSE SURINKTUVO
SKYRIAUS PUSĖSE.

SURINKTUVO KĖLIMO PEČIŲ ETIKETĖ –
ANT ABIEJŲ KĖLIMO PEČIŲ.

352944



VEIKIMAS

6200E 9005287 (7-08)4

VEIKIMAS

OPERATORIAUS ATSAKOMYBĖ

- Operatoriaus atsakomybė yra atlikti kasdienę
mašinos priežiūrą ir patikrinimus siekiant
palaikyti gerą darbinę mašinos būklę.
Operatorius turi informuoti techninės
priežiūros mechaniką ar prižiūrėtoją apie
reikiamus priežiūros intervalus, kaip
nurodyta šio vadovo skyriuje PRIEŽIŪRA.

- Prieš pradėdami eksploatuoti mašiną atidžiai
perskaitykite šį vadovą.

SAUGUMO SUMETIMAIS: nesinaudokite
mašina neperskaitę ir nesupratę
eksploatacijos vadovo.

- Patikrinkite mašiną dėl pažeidimų
pergabenant. Patikrinkite, ar mašina yra
visiškai sukomplektuota pagal gabenimo
instrukcijas.

- Reguliariai prižiūrėkite mašiną atsižvelgdami
į šiame vadove pateiktą informaciją apie
priežiūrą. Rekomenduojame pasinaudoti
reguliariai teikiamų paslaugų sutartimi iš
„Tennant“ atstovo.

- Dalis ir reikmenis užsakykite tiesiogiai iš
įgalioto „Tennant“ atstovo. Užsakydami dalis
naudokitės pateiktu dalių sąrašo vadovu.

- Po darbo atlikite rekomenduojamas
kasdienes ir kasvalandines procedūras,
nurodytas dalyje PRIEŽIŪROS LENTELĖ.

07324



VEIKIMAS

56200E 9005287 (7-08)

MAŠINOS KOMPONENTAI

B
C

A

E

G

F

D

A. Operatoriaus sėdynė
B. Vairas
C. Prietaisų skydas
D. Šoninis(-iai) šepetys(-čiai)
E. Valdymo pedalai
F. Surinktuvas
G. Surinktuvo filtras



VEIKIMAS

6200E 9005287 (7-08)6

SIMBOLIŲ APIBRĖŽTYS

Šie simboliai žymi mašinos valdiklius, rodmenis ir
funkcijas:

Įjungta Darbiniai žibintai

Išjungta Pavojaus švyturėlis

Pagrindinis šepetys nuleistas Užvedimas

Pagrindinis šepetys pakeltas Siurbiamasis ventiliatorius

Grandinės išjungiklis 1 Filtro kratytuvas

Grandinės išjungiklis 2 Pagrindinis šepetys įjungtas

Grandinės išjungiklis 3 Šoninis šepetys nuleistas ir įjungtas

Grandinės išjungiklis 4 Šoninis šepetys pakeltas ir išjungtas

Grandinės išjungiklis 5 Surinktuvo pakėlimas

Grandinės išjungiklis 6 Surinktuvo nuleidimas

Grandinės išjungiklis 7 Surinktuvo atidarymas

Grandinės išjungiklis 8 Surinktuvo uždarymas

Grandinės išjungiklis 9 Garso signalas



VEIKIMAS

76200E 9005287 (7-08)

VALDIKLIAI IR PRIETAISAI

F

I

A B C D E

G

H

P

J

NO M L K

A. Šoninio (-ių) šepečio (-ų) svirtis
B. Galios skyriklis (pasirinktis)
C. Garso signalas
D. Baterijos išsikrovimo indikatorius
E. Valandų skaitiklis
F. Vairas
G. Pagrindinio šepečio svirtis
H. Krypties pedalas
I. Stabdžių pedalas
J. Stovėjimo stabdžio pedalas
K. Pagrindinio šepečio, siurbiamojo ventiliatoriaus/filtro kratytuvo jungiklis
L. Surinktuvo durelių jungiklis
M. Surinktuvo jungiklis
N. Darbinių žibintų / pavojaus švyturėlio jungiklis (pasirinktis)
O. Įjungimo/išjungimo raktinis jungiklis
P. Didelių šiukšlių gaudyklės pedalas



VEIKIMAS

6200E 9005287 (7-08)8

VALDIKLIŲ NAUDOJIMAS

KRYPTIES PEDALAS
Krypties pedalu valdoma mašinos judėjimo kryptis
ir varomosios pavaros greitį. Mašinos greitį
keiskite savo pėda spausdami pedalą; kuo stipriau
spaudžiate, tuo greičiau mašina važiuoja.

Norėdami sustabdyti mašiną spauskite stabdžio
pedalą.

Priekinė eiga: pėdos priekine dalimi paspauskite
viršutinę krypties pedalo dalį.

PASTABA: operatoriui nesėdint savo sėdynėje
mašina nepajudės.

Atbulinė eiga: kulnu nuspauskite apatinę krypties
pedalo dalį.

Galios skyrikliusustabdomas galios tiekimas į
mašiną.

Sustabdymas: įspauskite galios skyriklį.

Įjungimas iš naujo: išjunkite mašinos maitinimą.
pasukite galios skyriklį į dešinę, kad jį
atlaisvintumėte. Įjunkite mašinos maitinimą.



VEIKIMAS

96200E 9005287 (7-08)

BATERIJOS IŠSIKROVIMO INDIKATORIUS
Stabdžio pedalas mašiną sustabdo.

Sustabdymas: nuimkite savo pėdą nuo krypties
pedalo, kad jis grįžtų į neutralią padėtį.
Nuspauskite stabdžių pedalą, kad mašina
neriedėtų.

Pastaba: išjungus mašiną ji gali šiek tiek pariedėti.
Laikykite pėdą ant stabdžių pedalo, kol mašina
sustos.

STOVĖJIMO STABDŽIO PEDALAS
Stovėjimo stabdžio pedalu įjungiamas ir
atleidžiamas priekinio rato stabdys.

Įjungimas: nuspauskite stabdžio pedalą kiek
įmanoma labiau, tada savo pėdos pirštais
paspauskite stovėjimo stabdžio pedalą, kad
stovėjimo stabdžio pedalas užsifiksuotų.

SAUGUMO SUMETIMAIS: prieš
išlipdami iš mašinos ar atlikdami jos
techninės priežiūros darbus sustokite
ant horizontalaus paviršiaus, įjunkite
stovėjimo stabdį, išjunkite mašiną ir
ištraukite raktelį.

Atleidimas: spauskite stabdžio pedalą, kol
stovėjimo stabdys bus atleistas.

DIDELIŲ ŠIUKŠLIŲ GAUDYKLĖS PEDALAS
Didelių šiukšlių gaudyklės pedalu atidaromas
didelių šiukšlių surinkimo atvartas pagrindinio
šlavimo šepečio priekyje.

Atidarymas: paspauskite gaudyklės pedalą, kai
šluojate stambesnes šiukšles. Pagrindinio šlavimo
šepečio priekyje esantis atvartas atsidarys ir
suims stambias šiukšles.

Uždarymas: atleiskite pedalą ir atvartas užsidarys,
o į surinktuvą bus sugriebtos stambesnės
šiukšlės.



VEIKIMAS

6200E 9005287 (7-08)10

PAGRINDINIO ŠEPEČIO SVIRTIS
Pagrindinio šepečio svirtimi valdoma pagrindinio
šepečio padėtis.

Pagrindinio šepečio nuleidimas: patraukite svirtį
dešinėn ir atgal į pagrindinio šepečio nuleidimo
padėtį.

Pagrindinio šepečio pakėlimas: patraukite svirtį
aukštyn ir kairėn į pagrindinio šepečio pakėlimo
padėtį.

PAGRINDINIO ŠEPEČIO/SIURBIAMOJO
VENTILIATORIAUS IR
FILTRO KRATYTUVO JUNGIKLIS
Pagrindinio šepečio/siurbiamojo ventiliatoriaus ir
filtro kratytuvo jungikliu valdomas siurbiamasis
ventiliatorius, pagrindinio šepečio sukimasis ir
VCS Vibrating Comb Shaker sistemos filtro
kratytuvas.

Siurblio ir pagrindinio šepečio įjungimas:
paspauskite viršutinę jungiklio dalį, nustatydami
pagrindinio šepečio ir siurbiamojo
ventiliatoriaus įjungimo padėtį.

Siurblio ir pagrindinio šepečio išjungimas:
paspauskite jungiklį nustatydami vidurinę
išjungimo padėtį.

VCS sistemos filtro kratytuvo įjungimas:
palaikykite nuspaudę apatinę jungiklio dalį
aštuonias-dešimt sekundžių.

PASTABA: surinktuve susidarius pernelyg
dideliam karščiui terminis išjungiklis išjungia
pagrindinį šepetį ir siurbiamąjį ventiliatorių. Jei taip
nutinka, sustabdykite mašiną ir pašalinkite karščio
šaltinį. Paspauskite pagrindinio šepečio,
siurbiamojo ventiliatoriaus ir filtro kratytuvo
jungiklį, nustatydami vidurinę (išjungimo) padėtį,
tada vėl nustatykite įjungimo padėtį.

GALIOS SKYRIKLIS (PASIRINKTIS)
Galios skyriklis sustabdo galios tiekimą į mašiną.

Sustabdymas: įspauskite galios skyriklį.

Įjungimas iš naujo: Išjunkite mašinos maitinimą.
pasukite galios skyriklį į dešinę, kad jį
atlaisvintumėte. Įjunkite mašinos maitinimą.



VEIKIMAS

116200E 9005287 (7-08)

BATERIJOS IŠSIKROVIMO INDIKATORIUS
Baterijos išsikrovimo indikatorius rodo baterijų
įkrovos lygį. Įkrovos lygis rodomas tada, kai
mašina veikia.

Kai baterijos visiškai įkrautos, įsižiebia segmentai
iki pat dešiniausiojo. Baterijoms išsikraunant
indikatoriaus segmentai užgęsta iš dešinės į kairę.
Kai indikatorius pradeda mirksėti, reikia įkrauti
baterijas.

PASTABA: pirmą kartą įjungus mašinos maitinimą
baterijos išsikrovimo indikatoriaus rodmenys gali
būti netikslūs. Prieš tikrindami baterijos įkrovos
lygį keletą minučių palaikykite mašiną veikiančią.

PASTABA: pradėjęs mirksėti išsikrovimo
indikatorius nenusistato iš naujo, jei iki galo
neįkraunamos baterijos.

VAIRAS
Vairu valdoma mašinos judėjimo kryptis. Mašina
labai jautriai reaguoja į vairo judesius.

Posūkis į kairę: sukite vairą į kairę.

Posūkis į dešinę: sukite vairą į dešinę.

VALANDŲ SKAITIKLIS
Valandų skaitiklis registruoja mašinos naudojimo
valandas. Valandų skaitiklyje valandų skaičius
rodomas su dešimtosiomis valandos dalimis. Šią
informaciją naudokite nustatydami mašinos
priežiūros intervalus.



VEIKIMAS

6200E 9005287 (7-08)12

ĮJUNGIMO-IŠJUNGIMO RAKTINIS JUNGIKLIS
Įjungimo-išjungimo raktiniame jungiklyje esančiu
rakteliu valdomas mašinos maitinimas.

SAUGUMO SUMETIMAIS: užvesdami
mašiną laikykite pėdą ant stabdžio
pedalo, o krypties pedalą palikite
neutralioje padėtyje.

Įjungimas: pasukite raktelį pagal laikrodžio rodyklę
iki galo.

Išjungimas: pasukite raktelį prieš laikrodžio
rodyklę.

PASTABA: operatoriui nesėdint savo sėdynėje
mašina nepajudės.

GARSO SIGNALO MYGTUKAS
Garso signalo mygtuku įjungiamas garso signalas.

Signalo įjungimas: nuspauskite mygtuką.

ŠONINIO ŠEPEČIO SVIRTIS
Šoninio šepečio svirtimi valdoma ir dešinės pusės
šepečio, ir pasirenkamo kairės pusės šepečio
padėtis ir maitinimas.

Šoninio šepečio nuleidimas ir įjungimas: patraukite
svirtį kairės ir pirmyn į šoninio šepečio
nuleidimo ir įjungimo padėtį. Šepetys
automatiškai ims suktis.

Šoninio (-ų) šepečio (-ų) pakėlimas ir išjungimas:
patraukite svirtį atgal ir dešinėn į šoninio šepečio
pakėlimo ir išjungimo padėtį.



VEIKIMAS

136200E 9005287 (7-08)

DARBINIŲ ŽIBINTŲ JUNGIKLIS(PASIRINKTIS)
Darbinių žibintų jungikliu įjungiami ir išjungiami
priekiniai ir užpakaliniai žibintai (pasirinktis).

Įjungimas: paspauskite darbinių žibintų jungiklio
viršutinę dalį.

Išjungimas: paspauskite jungiklį nustatydami
vidurinę padėtį.

DARBINIŲ ŽIBINTŲ / PAVOJAUS ŠVYTURĖLIO
JUNGIKLIS (PASIRINKTIS)
Darbinių žibintų jungikliu įjungiami ir išjungiami
priekiniai ir užpakaliniai žibintai (pasirinktis) bei
pavojaus švyturėlis (pasirinktis).

Darbinių žibintų įjungimas: paspauskite darbinių
žibintų / pavojaus švyturėlio jungiklio viršutinę dalį.

Darbinių žibintų / pavojaus švyturėlio įjungimas:
paspauskite darbinių žibintų / pavojaus švyturėlio
jungiklio apatinę dalį.

Išjungimas: paspauskite darbinių žibintų /
pavojaus švyturėlio jungiklį, nustatydami vidurinę
(išjungimo) padėtį.



VEIKIMAS

6200E 9005287 (7-08)14

SURINKTUVO JUNGIKLIS
Surinktuvo jungikliu surinktuvas pakeliamas ir
nuleidžiamas.

Surinktuvo pakėlimas: palaikykite nuspaustą
viršutinę jungiklio dalį, kol surinktuvas bus
pakeltas į pageidaujamą padėtį.

Laikymas: palikite surinktuvo jungiklį vidurinėje
padėtyje.

Surinktuvo nuleidimas: palaikykite nuspaustą
apatinę jungiklio dalį, kol surinktuvas bus nuleistas
į pageidaujamą padėtį.

ĮSPĖJIMAS: šepetys mėto šiukšles.
Prieš pakeldami surinktuvą sustabdykite variklį.

SURINKTUVO DURELIŲ JUNGIKLIS
Surinktuvo durelių jungikliu atidaromos ir
uždaromos surinktuvo durelės.

Surinktuvo durelių atidarymas: palaikykite
nuspaustą viršutinę jungiklio dalį, kol durelės bus
atidarytos pagal pageidavimą.

Laikymas: palikite surinktuvo durelių jungiklį
vidurinėje padėtyje.

Surinktuvo durelių uždarymas: palaikykite
nuspaustą apatinę jungiklio dalį, kol durelės bus
uždarytos pagal pageidavimą.



VEIKIMAS

156200E 9005287 (7-08)

SAUGIKLIAI
Saugikliai yra vienkartiniai apsauginiai įtaisai, skirti
nutraukti elektros srovės tiekimą, jei grandinė
perkraunama. Niekada nekeiskite jų į aukštesnės
vertės saugiklius nei tie, kurie nurodyti.

Saugiklis įtaisytas už grandinės išjungiklių skydo.

Saugiklis Vardinė
apkrova

Apsaugota grandinė

FU-1 80 A Pagrindinė

GRANDINĖS IŠJUNGIKLIAI
Grandinės išjungikliai yra iš naujo nustatomi
elektros grandinės apsaugos įtaisai. Jų
konstrukcija tokia, kad sustabdytų srovę įvykus
grandinės perkrovai. Kai tik suveikia grandinės
išjungiklis, jį reikia atstatyti rankiniu būdu.
Paspauskite atstatos mygtuką po to, kai išjungiklis
atvės. Grandinių išjungiklių nepavyks nustatyti iš
naujo, kol jiems nebus suteikta laiko atvėsti.

Jei išjungiklio suveikimą sukėlusi perkrova vis dar
išlieka, išjungiklis ir toliau nutraukinės elektros
srovę, kol problema nebus pašalinta.

Grandinės išjungikliai (1–9) yra grandinės
išjungiklių skyde virš kojinių pedalų.

Toliau lentelėje pateikti grandinės išjungikliai ir jais
apsaugoti elektriniai komponentai.

Grandinės
išjungiklis

Vardin
ė
apkrov
a

Apsaugota
grandinė

CB-1 15 A Tinklo energija
CB-2 15 A Garso signalas
CB-3 15 A Šoniniai šepečiai
CB-4 15 A Surinktuvo durelės
CB-5 15 A Darb. žibintai

Įspėjamosios
lemputės

CB-6 25 A Surinktuvo kėlimo
siurblys

CB-7 25 A Pagrindinis šepetys
CB-8 20 A Šlavimo

ventiliatoriaus
variklis

CB-9 20 A Rank. siurblys

1 32 4 85 6 7 9



VEIKIMAS

6200E 9005287 (7-08)16

OPERATORIAUS SĖDYNĖ
Operatoriaus sėdynė yra fiksuoto atlošo tipo.

PASTABA: operatoriaus sėdynėje yra apsauginis
jungiklis, kuriuo stabdomas mašinos judėjimas, jei
operatorius nesėdi operatoriaus sėdynėje.

REGULIUOJAMA OPERATORIAUS SĖDYNĖ
(PASIRINKTIS)
Reguliuojama operatoriaus sėdynė yra fiksuoto
atlošo tipo, reguliuojama pirmyn ir atgal.

Reguliavimas: pritraukite svirtį, paslinkite sėdynę
atgal arba pirmyn į norimą padėtį ir svirtį atleiskite.

SĖDYNĖ SU „DELUXE“ PAKABA
(PASIRINKTIS)
Sėdynę su „Deluxe“ pakaba galima reguliuoti
keturiais būdais. Reguliuojama juosmens atrama,
atlošo kampas, veikia reguliavimo pagal
operatoriaus svorį ir pirmyn bei atgal funkcijos.

Juosmens atramos reguliavimo rankenėle
nustatomas juosmens atramos tvirtumas.

Padidinti tvirtumą: pasukite rankenėlę pagal
laikrodžio rodyklę.

Sumažinti tvirtumą: pasukite rankenėlę prieš
laikrodžio rodyklę.

Atlošo kampo rankenėle reguliuojamas atlošo
kampas.

Padidinti kampą: pasukite kampo reguliavimo
rankenėlę prieš laikrodžio rodyklę.

Sumažinti kampą: pasukite kampo reguliavimo
rankenėlę pagal laikrodžio rodyklę.



VEIKIMAS

176200E 9005287 (7-08)

Reguliavimo pagal svorį rankenėle nustatomas
operatoriaus sėdynės tvirtumas.

Padidinti tvirtumą: pasukite reguliavimo pagal
svorį rankenėlę pagal laikrodžio rodyklę.

Sumažinti tvirtumą: pasukite reguliavimo pagal
svorį rankenėlę prieš laikrodžio rodyklę.

Pasinaudokite šalia reguliavimo pagal svorį
rankenėlės esančiu matuokliu, kuris padės
nustatyti sėdynės tvirtumą priklausomai nuo
operatoriaus.

Reguliavimo pirmyn ir atgal svirtimi reguliuojama
sėdynės padėtis.

Reguliavimas: ištraukite svirtį ir paslinkite sėdynę
pirmyn arba atgal į norimą padėtį. Atleiskite svirtį.

SURINKTUVO ATRAMINIS STRYPAS
Surinktuvo atraminis strypas yra ant hidraulinio
cilindro. Kai cilindras išstumiamas iki galo, strypą
galima rankiniu būdu įstatyti, kad surinktuvas
nenusileistų. Prieš nuleisdami surinktuvą,
nukelkite strypą nuo cilindro.



VEIKIMAS

6200E 9005287 (7-08)18

KAIP MAŠINA VEIKIA

Vairas valdo mašinos judėjimo kryptį. Krypties
pedalu valdomas greitis ir judėjimas pirmyn/atgal.
Stabdžio pedalas mašiną sulėtina ir sustabdo.

Šoninis šepetys sušluoja šiukšles į pagrindinio
šlavimo šepečio kelią. Pagrindiniu šepečiu
šiukšlės nuo grindų sušluojamos į surinktuvą.
Didelių šiukšlių gaudyklės pedalu atidaroma ir
uždaroma didelių šiukšlių gaudyklė – taip į
surinktuvą sumetamos stambios šiukšlės.
Siurbimo sistema dulkės ir oras įtraukiami į
surinktuvą per greitosios prieigos filtrą.

Baigę šlavimą išvalykite dulkių filtrą ir ištuštinkite
surinktuvą.

KONTROLINIS PASIRUOŠIMO DARBUI
SĄRAŠAS

- Patikrinkite hidraulinio skysčio lygį.

- Patikrinkite baterijos skysčio ir įkrovos lygį.

- Patikrinkite, ar uždangos ir tarpikliai
nepažeisti ir nenusidėvėję.

- Patikrinkite šlavimo šepečių būklę.
Pašalinkite visas apie juos apsivijusias
virveles, juosteles, plastikines pakuočių
nuoplaišas ir
kitas šiukšles;

- Patikrinkite šlavimo šepečių pėdsakus ir juos
sureguliuokite.

- Patikrinkite surinktuvo dulkių filtro ir tarpiklių
būklę. Prireikus išvalykite;

- Patikrinkite stabdžių ir vairo funkcionalumą.

- Ištuštinkite šiukšlių surinktuvą.

- Patikrinkite techninės priežiūros žurnalą ir
įvertinkite priežiūros reikmes.



VEIKIMAS

196200E 9005287 (7-08)

MAŠINOS UŽVEDIMAS

1. Atsisėskite ant operatoriaus sėdynės ir
įjunkite stabdžius, krypties pedalui esant
neutralioje padėtyje.

SAUGUMO SUMETIMAIS: užvesdami
mašiną laikykite pėdą ant stabdžio
pedalo, o krypties pedalą palikite
neutralioje padėtyje.

2. Įjunkite mašinos maitinimą.

3. Atleiskite mašinos stovėjimo stabdį.

4. Nuvažiuokite į valomą vietą.

PASTABA: operatoriui nesėdint savo sėdynėje
mašina nepajudės.



VEIKIMAS

6200E 9005287 (7-08)20

INFORMACIJA APIE ŠLAVIMĄ IR ŠEPEČIUS

Prieš pradėdami šlavimą surinkite didesnes
šiukšles. Prieš pradėdami šlavimą išlyginkite arba
iš takų pašalinkite stambias kartono dėžes.
Surinkite vielų, virvelių ar juostelių ir kt. dalis,
kurios galėtų įsivelti į šepečius arba šepečių
kaiščius.

Šveitimo eigą suplanuokite iš anksto. Maršrutą
numatykite taip, kad kuo ilgiau nereiktų pertraukti
kelio ir kuo rečiau tektų sustoti pradedant iš naujo.
Vienu kartu išvalykite visą grindų plotą arba
sekciją. Važiuokite kaip įmanoma tiesiau.
Saugokitės, kad neatsitrenktumėte į stulpelius ir
nenubraižytumėte mašinos šonų. Apimkite
anksčiau valytų takų pakraščius.

Mašinai judant stenkitės per staigiai nesukti vairo.
Mašina labai jautriai reaguoja į vairo posūkio
judesius. Venkite staigių posūkių, jei nėra
būtinybės.

Norėdami pasiekti geriausių rezultatų, kiekvienam
šlavimo darbui pasirinkite tinkamo tipo šepetį.
Žemiau pateiktos rekomendacijos atliekant
pagrindinius šlavimo darbus ir darbus su šoniniais
šepečiais.

Polipropileno 8 viengubų eilių pagrindinis
šepetys – geriau pakelia smėlį, žvyrą ir popieriaus
šiukšles. Polipropileno šeriai išlaiko standumą ir
sušlapę, tokie patys rezultatai pasiekiami ir
patalpose, ir lauke. Nerekomenduojama aukštos
temperatūros šiukšlėms.

Natūralaus pluošto pagrindinis šepetys –
natūralus pasirinkimas valant smulkias šiukšles
nuo kilimo ir šluojant labai didelius dulkių ir kitų
smulkių dalelių kiekius nuo kietų paviršių.
Valydami kilimą, reguliariai tikrinkite, ar ant
šepečio ir Perma-Filter(tm) skydo nėra kilimo
šiukšlių.

„Sand Wedge“ pagrindinis šepetys – tankus
šepetys, kuris lengvai susidoroja su dideliais
dulkių ir smėlio kiekiais.



VEIKIMAS

216200E 9005287 (7-08)

Šoninis šepetys (2 eilių) – geras universalios
paskirties šepetys lengvoms ir vidutinio dydžio
šiukšlėms šluoti tiek viduje, tiek lauke. Šį šepetį
rekomenduojama naudoti tada, kai šeriai gali
sušlapti.

Šoninis šepetys (3 eilių) – padidintas šlavimo
našumas šluojant smulkių dalelių medžiagas nuo
lygių paviršių patalpose.

Standus šoninis šepetys – ilgiau
eksploatuojamas, universalios paskirties šepetys,
rekomenduojamas grubiems paviršiams valyti.



VEIKIMAS

6200E 9005287 (7-08)22

ŠLAVIMAS

1. Paspauskite viršutinę pagrindinio
šepečio/siurbiamojo ventiliatoriaus ir filtro
kratytuvo jungiklio dalį, nustatydami įjungimo
padėtį.

2. Pagrindinio šepečio svirtimi nuleiskite
pagrindinį šepetį.

3. Šoninio šepečio svirtimi pakelkite ir
sustabdykite šoninį (-us) šepetį (-us).

4. Nuspauskite didelių šiukšlių gaudyklės
pedalą, kai šluojate dideles šiukšles.

5. Šluokite ten, kur reikia.



VEIKIMAS

236200E 9005287 (7-08)

6. Atleiskite pedalą ir atvartas bus nuleistas virš
šiukšlių.

7. Atvartu didelės šiukšlės bus sugriebtos atgal
į surinktuvą.

ŠLAVIMO SUSTABDYMAS

8. Pagrindinio šepečio svirtimi pakelkite
pagrindinį šepetį.

9. Nuo aštuonių iki dešimties sekundžių
palaikykite nuspaustą apatinę pagrindinio
šepečio/siurbiamojo ventiliatoriaus ir filtro
kratytuvo jungiklio dalį, kad įjungtumėte filtro
kratytuvą.



VEIKIMAS

6200E 9005287 (7-08)24

SURINKTUVO IŠTUŠTINIMAS

1. Sustabdykite šlavimą. Žr. vadovo skyrių
ŠLAVIMO SUSTABDYMAS.

2. Nuvairuokite mašiną į šiukšlių surinkimo
vietą arba prie šiukšlių konteinerio.

3. Palaikykite nuspaustą viršutinę surinktuvo
jungiklio dalį, kol surinktuvas pakils į reikiamą
aukštį. Palikite surinktuvo jungiklį laikymo
padėtyje.

ĮSPĖJIMAS: kėlimo peties suspaudimo
taškas. Laikykitės saugiu atstumu nuo
kėlimo pečių.

SAUGUMO SUMETIMAIS: kai naudojate
mašiną, prieš keldami surinktuvą
patikrinkite, ar yra pakankamai erdvės
šiam veiksmui atlikti.

PASTABA: atminkite, kad, norint pakelti
surinktuvą, minimalus aukštis iki lubų yra 2286
mm.

4. Atbuline eiga privažiuokite mašina prie
šiukšlių konteinerio. Nustatykite surinktuvą
virš šiukšlių konteinerio.

5. Palaikykite nuspaustą viršutinę surinktuvo
durelių jungiklio dalį, kol surinktuvo durelės
bus visiškai atidarytos. Palikite surinktuvo
jungiklį laikymo padėtyje.



VEIKIMAS

256200E 9005287 (7-08)

6. Palaikykite nuspaustą apatinę surinktuvo
durelių jungiklio dalį, kol surinktuvo durelės
bus visiškai uždarytos.

7. Palaikykite nuspaustą apatinę surinktuvo
jungiklio dalį, kol surinktuvas bus visiškai
nuleistas.

ĮSPĖJIMAS: kėlimo peties suspaudimo
taškas. Laikykitės saugiu atstumu nuo
kėlimo pečių.



VEIKIMAS

6200E 9005287 (7-08)26

MAŠINOS SUSTABDYMAS

1. Sustabdykite šlavimą. Žr. vadovo skyrių
ŠLAVIMO SUSTABDYMAS.

2. Nuimkite savo pėdą nuo krypties pedalo.
Nuspauskite stabdžio pedalą.

PASTABA: nuėmus pėdą nuo krypties pedalo
mašina gali šiek tiek pavažiuoti tuščiąja eiga.
Norėdami sustabdyti mašiną spauskite stabdžio
pedalą.

3. Įjunkite mašinos stovėjimo stabdį.

4. Išjunkite mašinos maitinimą. Ištraukite
raktelį.

SAUGUMO SUMETIMAIS: prieš
išlipdami iš mašinos ar atlikdami jos
techninės priežiūros darbus sustokite
ant horizontalaus paviršiaus, įjunkite
stovėjimo stabdį, išjunkite mašiną ir
ištraukite raktelį.



VEIKIMAS

276200E 9005287 (7-08)

KONTROLINIS VEIKSMŲ UŽBAIGUS DARBĄ
SĄRAŠAS

Baigę šluoti atlikite patikrinimus pagal šį sąrašą:

- Patikrinkite hidraulinio skysčio lygį.

- Patikrinkite baterijos skysčio ir įkrovos lygį.

- Patikrinkite, ar udangos ir tarpikliai
nepažeisti ir nenusidėvėję.

- Patikrinkite šlavimo šepečių būklę.
Pašalinkite visas apie juos apsivijusias
virveles, juosteles, plastikines pakuočių
nuoplaišas ir
kitas šiukšles;

- Patikrinkite šlavimo šepečių pėdsakus ir juos
sureguliuokite.

- Patikrinkite surinktuvo dulkių filtro ir tarpiklių
būklę. Prireikus išvalykite;

- Patikrinkite stabdžių ir vairo funkcionalumą.

- Ištuštinkite šiukšlių surinktuvą.

- Patikrinkite techninės priežiūros žurnalą ir
įvertinkite priežiūros reikmes.



VEIKIMAS

6200E 9005287 (7-08)28

SURINKTUVO ATRAMINIO STRYPO
UŽFIKSAVIMAS

1. Įjunkite mašinos stovėjimo stabdį.

SAUGUMO SUMETIMAIS: užvesdami
mašiną laikykite pėdą ant stabdžio
pedalo, o krypties pedalą palikite
neutralioje padėtyje.

2. Įjunkite mašinos maitinimą.

3. Palaikykite nuspaustą viršutinę surinktuvo
jungiklio dalį, kol surinktuvas bus visiškai
pakeltas. Palikite surinktuvo jungiklį laikymo
padėtyje.

ĮSPĖJIMAS: kėlimo peties suspaudimo
taškas. Laikykitės saugiu atstumu nuo
kėlimo pečių.

SAUGUMO SUMETIMAIS: kai naudojate
mašiną, prieš keldami surinktuvą
patikrinkite, ar yra pakankamai erdvės
šiam veiksmui atlikti.

PASTABA: atminkite, kad, norint pakelti
surinktuvą, minimalus aukštis iki lubų yra 2286
mm.



VEIKIMAS

296200E 9005287 (7-08)

4. Įstumkite surinktuvo atraminį strypą atgal ant
atraminio cilindro.

ĮSPĖJIMAS: pakeltas surinktuvas gali
nukristi. Užfiksuokite surinktuvo
atraminį strypą.

5. Lėtai nuleiskite surinktuvą spausdami ir
laikydami surinktuvo jungiklį, kol surinktuvo
atraminis strypas atsirems į atraminio strypo
stabdiklį.

ĮSPĖJIMAS: kėlimo peties suspaudimo
taškas. Laikykitės saugiu atstumu nuo
kėlimo pečių.

6. Išjunkite mašinos maitinimą.



VEIKIMAS

6200E 9005287 (7-08)30

SURINKTUVO ATRAMINIO STRYPO
ATLAISVINIMAS

1. Įjunkite mašinos maitinimą.

2. Šiek tiek pakelkite surinktuvą spausdami ir
laikydami surinktuvo jungiklį. Palikite
surinktuvo jungiklį laikymo padėtyje.

PASTABA: atminkite, kad, norint pakelti
surinktuvą, minimalus aukštis iki lubų yra 2286
mm.

3. Atitraukite surinktuvo atraminį strypą nuo
cilindro į jo laikymo padėtį.

ĮSPĖJIMAS: kėlimo peties suspaudimo
taškas. Laikykitės saugiu atstumu nuo
kėlimo pečių.



VEIKIMAS

316200E 9005287 (7-08)

4. Palaikykite nuspaustą apatinę surinktuvo
jungiklio dalį, kol surinktuvas bus visiškai
nuleistas.

ĮSPĖJIMAS: kėlimo peties suspaudimo
taškas. Laikykitės saugiu atstumu nuo
kėlimo pečių.

5. Išjunkite mašinos maitinimą.

DARBAS ANT NUOŽULNAUS PAVIRŠIAUS

Ant nuoulnaus paviršiaus mašina važiuokite lėtai.
Jei nuožulniu paviršiumi važiuojate žemyn, mašiną
valdykite stabdžio pedalu.

Didžiausias vardinis kilimo nuolydis yra 6_/11% su
pilnu surinktuvu ir 10_/18% su tuščiu surinktuvu.

SAUGUMO SUMETIMAIS: nuožulniais ir
slidžiais paviršiais su mašina judėkite iš
lėto.



VEIKIMAS

6200E 9005287 (7-08)32

PASIRINKTYS

RANKINIS SIURBLYS
Panaudojant atskirą rankinio siurblio siurbimo
sistemą susiurbiamos visos šiukšlės, kurių mašina
negali pasiekti.

1. Įjunkite mašiną.

PASTABA: norint, kad rankinio siurblio sistema
imtų veikti, pagrindinio šepečio/siurbiamojo
ventiliatoriaus ir filtro kratytuvo jungiklio įjungti
nereikia.

2. Pasukite kumštelinę rankenėlę prieš
laikrodžio rodyklę, kad atsilaisvintų rankinio
siurblio koto rankena.



VEIKIMAS

336200E 9005287 (7-08)

3. Siurblio įjungimas: iškelkite rankinį siurblį iš
laikymo vietos. Siurblys įsijungs
automatiškai.

4. Siurblio išjungimas: įdėkite rankinį siurblį
atgal į jo laikymo vietą ir siurblys išsijungs.

5. Pasukite kumštelinę rankenėlę pagal
laikrodžio rodyklę, kad rankinio siurblio koto
rankena prisitvirtintų.

6. Kai siurblio galia ima mažėti arba kai siurblio
maišai prisipildo, siurblio maišus pakeiskite.



VEIKIMAS

6200E 9005287 (7-08)34

QUICK MOP
QuickMop – priešakinis šlavimo įtaisas, kuriuo
išplatinamas mašinos šlavimo takas.

1. Privažiuokite mašina prie pat QuickMop
įtaiso.

2. Įjunkite stovėjimo stabdį ir išjunkite mašinos
maitinimą.

SAUGUMO SUMETIMAIS: prieš
išlipdami iš mašinos ar atlikdami jos
techninės priežiūros darbus sustokite
ant horizontalaus paviršiaus, įjunkite
stovėjimo stabdį, išjunkite mašiną ir
ištraukite raktelį.

3. Prijunkite „QuickMop“ įtaisą prie mašinos
priekyje esančio laikytuvo.

4. Užsklęskite laikytuvo priekyje esančias
velkes. Atleiskite stovėjimo stabdį ir
važiuokite į tą vietą, kurią reikia šluoti.



VEIKIMAS

356200E 9005287 (7-08)

5. Patraukite atleidimo svirtį, kad pakeltumėte
ar nuleistumėte abi „QuickMop“ puses.

6. Įjunkite siurblį ir šepečius, nuleiskite
šepečius ir pradėkite šlavimą.

7. Nuimkite ir iš naujo prisekite „QuickMop“
viršutinės dalies uždangalus lengvai
nuimamais spaustukais. Nuimkite viršutinės
dalies uždangalus reguliariai sukeisdami,
iškratydami ir išvalydami.



VEIKIMAS

6200E 9005287 (7-08)36

BATERIJOS VEŽIMĖLIS
Baterijos vežimėlis suteikia operatoriui galimybę
greitai ir lengvai išimti ir pakeisti mašinos baterijas.

1. Nuvairuokite mašiną ant lygaus ir sauso
paviršiaus.

2. Išjunkite mašiną ir įjunkite stovėjimo stabdį.

SAUGUMO SUMETIMAIS: prieš
išlipdami iš mašinos ar atlikdami jos
techninės priežiūros darbus sustokite
ant horizontalaus paviršiaus, įjunkite
stovėjimo stabdį, išjunkite mašiną ir
ištraukite raktelį.

3. Norėdami pasiekti baterijas pakelkite
sėdynę. Sėdynę pakėlus iki galo atspara
užsifiksuoja automatiškai.

4. Nuo baterijos atjunkite mašinos jungtį.

5. Nuimkite kairiojo šono skydą ir pastumkite
baterijos platformą į kairįjį mašinos šoną.
Baterijos platformos fiksuojamąsias detales
sulygiuokite su angomis mašinoje. Baterijos
platformą pastumkite į priekį.



VEIKIMAS

376200E 9005287 (7-08)

6. Baterijos platformą prie mašinos prirakinkite
patraukdami platformos fiksuojamąsias
sklendes link platformos išorės.

7. Baterijos platformos grindų stabdiklį
įtvirtinkite užmindami ant jo kairiosios dalies.

8. Prieš išritindami baterijas sureguliuokite
baterijos platformos ratukus. Baterijos
platformos ratukai turi būti tame pačiame
aukštyje kaip mašinos baterijos ratukai.

Pakelkite baterijos platformos ratukus:
veržliarakčiu atlaisvinkite antveržlę ir sukite
varžtą pagal laikrodžio rodyklę. Užveržkite
antveržles.

Nuleiskite baterijos platformos ratukus:
veržliarakčiu atlaisvinkite antveržlę ir sukite
varžtą prieš laikrodžio rodyklę. Užveržkite
antveržles.



VEIKIMAS

6200E 9005287 (7-08)38

9. Mašinos baterijos stabdomosios svirties
rankenėlę sukite prieš laikrodžio rodyklę, kol
ji nustos suktis.

10. Mašinos baterijos stabdomąją svirtį iki galo
pakelkite į horizontalią padėtį.

11. Pakelkite vežimėlio baterijos stabdomąjį
strypą spausdami jo rankeną žemyn.



VEIKIMAS

396200E 9005287 (7-08)

12. Laikydami u baterijos korpuso angos
ištraukite baterijos korpusą ant vežimėlio.

13. Nuleiskite vežimėlio baterijos stabdomąjį
strypą traukdami jo rankeną aukštyn. Vežant
tai apsaugos bateriją nuo nuriedėjimo nuo
vežimėlio.



VEIKIMAS

6200E 9005287 (7-08)40

14. Baterijos vežimėlį atlaisvinkite nuo mašinos
pastumdami vežimėlio sklendes link
vežimėlio.

15. Atlaisvinkite baterijos vežimėlio grindų
stabdiklį. Grindų stabdiklį atlaisvinkite
užmindami ant jo dešiniosios dalies.

16. Baterijos vežimėlį atitraukite nuo mašinos.

17. Norėdami baterijas vėl įstatyti į mašiną
nurodytus veiksmus atlikite atvirkštine
tvarka.



VEIKIMAS

416200E 9005287 (7-08)

MAŠINOS TRIKČIŲ DIAGNOSTIKA IR
ŠALINIMAS

Problema Priežastis Sprendimo priemonė
Nėra mašinos maitinimo Įjungtas galios skyriklis Sukite galios skyriklį pagal

laikrodžio rodyklę, kol jis iššoks.
Išjunkite ir vėl įjunkite mašiną.

Baterijos neprijungtos Prijunkite baterijas prie mašinos
Maža mašinos galia Mažai įkrauta baterija Patikrinkite ir įkraukite baterijas
Mašina nevažiuoja Operatorius nesėdi sėdynėje Atsisėskite į operatoriaus sėdynę
Kyla labai daug dulkių Išjungtas siurbiamasis

ventiliatorius
Paspauskite pagrindinio šepečio,
siurblio ir filtro kratytuvo jungiklį
nustatydami įjungimo padėtį

Šepečių uždangos ir dulkių
tarpikliai sudėvėti, pažeisti arba
nesureguliuoti

Pakeiskite arba sureguliuokite
šepečių uždangas arba dulkių
tarpiklius

Surinktuvo dulkių filtras
užsikimšęs

Iškratykite ir (arba) išvalykite arba
pakeiskite dulkių filtrą

Siurbiamojo ventiliatoriaus
gedimas

Kreipkitės į „Tennant“ techninės
priežiūros personalą

Suveikė terminis išjungiklis Pašalinkite iš surinktuvo karščio
šaltinį. Iš naujo užveskite mašiną.

Prastas šlavimas Nusidėvėję šepečių šeriai Pakeiskite šepečius
Netinkamai sureguliuoti
pagrindinis šepetys ir (arba)
šoniniai šepečiai

Sureguliuokite pagrindinį šepetį ir
(arba) šoninius šepečius

Į pagrindinio šepečio pavaros
mechanizmą pateko šiukšlių

Pašalinkite šiukšles iš pavaros
mechanizmo

Pagrindinio šepečio pavaros
gedimas

Kreipkitės į „Tennant“ techninės
priežiūros personalą

Šoninio šepečio pavaros gedimas Kreipkitės į „Tennant“ techninės
priežiūros personalą

Pilnas šiukšlių surinktuvas Ištuštinkite šiukšlių surinktuvą
Nusidėvėję ar pažeistos šiukšlių
surinktuvo kraštų uždangos

Pakeiskite kraštų uždangas

Netinkamas šlavimo šepetys Kreipkitės patarimo į „Tennant“
atstovą

Pažeista didelių šiukšlių gaudyklė Suremontuokite arba pakeiskite
didelių šiukšlių gaudyklę

Surinktuvo dulkių filtras
užsikimšęs

Iškratykite ir (arba) išvalykite arba
pakeiskite dulkių filtrą

Neužlenktas
cirkuliacijos uždangos kraštas

Užlenkite uždangos kraštą

Pažeistas cirkuliacijos atvartas Pakeiskite atvartą



PRIEŽIŪRA

6200E 330419 (7-08)42

PRIEŽIŪRA

1 2 3
6

2

13

12

6 11 10 9 14

14

8

6

7

5
4

16 15

PRIEŽIŪROS LENTELĖ

PASTABA: (H) ženklu pažymėtus veiksmus reikia atlikti po pirmųjų 50 veikimo valandų.

Intervala
s

Nuo
rod
a Aprašymas Procedūra

Tepalas /
skystis

Priežiū
ros

veiksm
ų

skaičiu
s

Kasdien 2 Šepečių skyriaus uždangos Patikrinti, ar nepažeistos,
nenusidėvėjusios ir ar
sureguliuotos

- 5

14 Šoninės uždangos Patikrinti, ar nepažeistos,
nenusidėvėjusios ir ar
sureguliuotos

- 2

10 Pagrindinis šepetys Patikrinti, ar nepažeistas,
nenusidėvėjęs ir ar sureguliuotas

- 1
- 1

8 Šoninis(-iai) šepetys(-čiai) Patikrinti, ar nepažeisti ir ar
nenusidėvėję

- 1

Patikrinti šepečio pėdsaką - 1
12 Surinktuvo dulkių filtras Iškratyti - 1

50
valandų

10 Pagrindinis šepetys Apsukti galais - 1
- „QuickMop“ šluota

(pasirinktis)
Apsukti arba išplauti šlavimo
blokus

- 2

3 Baterijos Patikrinti elektrolitų lygį DV 6 (3)
- Rankinis siurblio maišas

(pasirinktis)
Patikrinti arba pakeisti siurblio
maišą

- 1

- Rankinio siurblio
ventiliatorius (pasirinktis)

Patikrinti, ar nepažeistas ir ar
nenusidėvėjęs

- 1



PRIEŽIŪRA

436200E 330419 (7-08)

Intervala
s

Nuo
rod
a Aprašymas Procedūra

Tepalas /
skystis

Priežiū
ros

veiksm
ų

skaičiu
s

100 valand 12 Surinktuvo dulkių filtras Patikrinti, ar nepažeistas, išvalyti
arba pakeisti

- 1

13 Hidraulinės sistemos
rezervuaras

Patikrinti skysčio lygį HYDO 1

6 Padangos Patikrinti, ar nepažeistos - 3
1 Surinktuvo tarpikliai Patikrinti, ar nepažeisti ir ar

nenusidėvėję
- 6

1 Surinktuvo filtro tarpikliai Patikrinti, ar nepažeisti ir ar
nenusidėvėję

- 2

12 Siurblio tarpiklis Patikrinti, ar nepažeistas ir ar
nenusidėvėjęs

- 1

2 Didelių šiukšlių
gaudyklėsuždanga

Patikrinti, ar nepažeista ir ar
nenusidėvėjusi

- 1

7 Vairuojamojo rato ašinis
guolis

Sutepti ir patikrinti, ar
nenusidėvėjęs

ST 1

11 Siurbiamojo ventiliatoriaus
diržas

Patikrinti įtempį ir nusidėvėjimą - 1

9 Pagrindinio šepečio diržas Patikrinti nusidėvėjimą - 1
200
valandų

5 Stabdžiai Patikrinti ir sureguliuoti eigą - 1
4 Vairo mechanizmo

grandinė
Sutepti VA 1

8 Šoninis(-iai) šepetys(-čiai) Patikrinti, ar nepažeistas ir ar
nenusidėvėjęs

- 1 (2)

3 Baterijos gnybtai ir kabeliai HPatikrinti ir išvalyti - 12
800
valandų

13 Hidraulinio skysčio
rezervuaras

Pakeisti hidraulinį skystį HYDO 1

13 Hidraulinės žarnos Patikrinti, ar nepažeistos ir ar
nesusidėvėjusios

- 2

7 Varomasis variklis Patikrinti anglinius šepetėlius - 1
6 Užpakaliniai ratai HPatikrinti užpakalinio rato ašies

priveržimo momentą
- 1

15 Pagrindinio šepečio variklis Patikrinti anglinius šepetėlius - 1
16 Siurbiamojo ventiliatoriaus

variklis
Patikrinti anglinius šepetėlius - 1

TEPALAS / SKYSTIS
DV Distiliuotas vanduo.
VA SAE 30 variklio alyva.
HYDO „Tennant“ arba patvirtintas hidraulinis skystis.
SPL Specialus lubrikantas LUBRIPLATE EMB tepalas (TENNANT gaminio Nr. 01433-1). . .

PASTABA: dirbant itin dulkėtoje aplinkoje gali prireikti atlikti priežiūrą dažniau.



PRIEŽIŪRA

6200E 330419 (7-08)44

TEPIMAS

VAIRO MECHANIZMO GRANDINĖ
Pasukus vairą vairo mechanizmo grandinė pasuka
priekinį ratą – taip mašina yra vairuojama. Kas
200 veikimo valandų sutepkite vairo mechanizmo
grandinę SAE 30 klampos laipsnio variklio alyva ir
patikrinkite grandinės įtempį.

VAIRUOJAMOJO RATO AŠINIS GUOLIS
Varomojo rato ašinis guolis yra po grindų plokšte.
Kas 100 valandų nuimkite grindų plokštę ir
sutepkite guolį LUBRIPLATE EMB tepalu
(TENNANT gaminio Nr. 01433-1).



PRIEŽIŪRA

456200E 330419 (7-08)

HIDRAULINĖ SISTEMA

HIDRAULINIO SKYSČIO REZERVUARAS
Rezervuaras yra už šiukšlių surinktuvo.

Pildymo angos dangtelis sumontuotas viršutinėje
rezervuaro dalyje.

Kas 100 veikimo valandų pakelkite surinktuvą ir
patikrinkite hidraulinio skysčio lygį esant darbinei
temperatūrai. Prieš tikrindami hidraulinio skysčio
lygį būtinai įstatykite surinktuvo atraminį strypą.
Ant rezervuaro šono yra FULL (pilnas) ir ADD
(papildyti) žymos, kurios rodo hidraulinio skysčio
lygį rezervuare.

ĮSPĖJIMAS: kėlimo peties suspaudimo
taškas. Laikykitės saugiu atstumu nuo
kėlimo pečių.

ĮSPĖJIMAS: pakeltas surinktuvas gali
nukristi. Ufiksuokite surinktuvo atraminį
strypą.

DĖMESIO! Neperpildykite hidraulinio
skysčio rezervuaro ir nedirbkite su
mašina, kai hidraulinio skysčio lygis
rezervuare žemas. Gali būti pažeista
mašinos hidraulinė sistema.

Kas 800 veikimo valandų ištuštinkite hidraulinio
skysčio rezervuarą ir pripilkite į jį naujo hidraulinio
skysčio.

HIDRAULINIS SKYSTIS
Hidraulinio skysčio kokybė ir būklė yra labai
svarbus dalykas tam, kad mašina veiktų gerai.
„Tennant“ hidraulinis skystis yra specialiai
parinktas, kad atitiktų „Tennant“ mašinų poreikius.

„Tennant“ hidraulinis skystis užtikrina ilgesnį
hidraulinių komponentų eksploatavimo laiką.

„Tennant“ hidraulinis skystis
Gaminio numeris Aplinkos temperatūra
65870 žemiau 7_ C



PRIEŽIŪRA

6200E 330419 (7-08)46

Jei naudojamas kitas hidraulinis skystis, kurį
galima įsigyti vietoje, įsitikinkite, kad jo techniniai
duomenys atitinka „Tennant“ hidraulinio skysčio
techninius duomenis. Naudojant skysčio
pakaitalus galima sukelti pirmalaikį hidraulinių
komponentų gedimą.

DĖMESIO! Hidrauliniai komponentai
priklauso nuo to, koks hidraulinis
skystis naudojamas sistemos vidiniam
tepimui. Į hidraulinę sistemą patekęs
purvas ar kiti teršalai sukels funkcinius
sutrikimus, greitesnį dėvėjimąsi ir
pažeidimus.

HIDRAULINĖS ŽARNOS
Kas 800 veikimo valandų tikrinkite, ar hidraulinės
žarnos nesusidėvėjo ir ar yra nepažeistos.

Iš labai mažos skylės dideliu slėgiu besiveržiantis
skystis gali būti beveik nematomas, bet gali sukelti
rimtus sužalojimus.

Jei sužalojimas atsirado dėl besiveržiančio
hidraulinio skysčio, kreipkitės į gydytoją. Gali
išsivystyti rimta infekcija arba reakcija, jei laiku
nebus suteikta tinkama medicininė pagalba.

SAUGUMO SUMETIMAIS: kai atliekate
mašinos techninę priežiūrą, norėdami
rasti suslėgto hidraulinio skysčio
nuotėkio vietą, naudokite kartono lapą.

Jei aptinkate skysčio nuotėkį, kreipkitės į
mechaniką ar prižiūrėtoją.

00002



PRIEŽIŪRA

476200E 330419 (7-08)

BATERIJOS

Baterijos yra unikalios tuo, kad ilgą laiką išsaugo
energiją. Baterijų naudojimo trukmė priklauso nuo
įkrovimų skaičiaus. Norėdami kuo ilgiau naudoti
baterijas, įkraukite jas tuoj tada, kai tik ims
mirksėti paskutinis išsikrovimo indikatoriaus
segmentas (likus 20% įkrovos). Baterijoms įkrauti
naudokite tinkamų techninių duomenų automatinį
įkroviklį.

Kas 200 veikimo valandų nuvalykite baterijų
paviršių ir gnybtus bei patikrinkite, ar nėra
atsilaisvinusios jungtys. Naudokite stiprų
valgomosios sodos ir vandens tirpalą. Tirpalą
negausiai šepetėliu paskleiskite ant baterijos
viršaus, gnybtų ir kabelių spaustukų. Saugokitės,
kad valgomosios sodos tirpalas nepatektų į
baterijų vidų. Gnybtų polius ir kabelių jungtis
valykite vieliniu šepečiu. Išvalę ant gnybtų ir
kabelių jungčių užtepkite skaidraus apsauginio
baterijų polių tepalo sluoksnį. Baterijų viršus
visada turi būti švarus ir sausas.

Saugokite baterijų viršutinę dalį nuo metalinių
daiktų, kurie galėtų sukelti trumpąjį jungimą.
Pakeiskite visus susidėvėjusius ar pažeistus
laidus.

Patikrinkite kiekvienos baterijos elemento
elektrolitų lygį po įkrovimo, o po to kas 50 veikimo
valandų. Niekada į baterijas nepilkite rūgščių,
pilkite tik distiliuotą vandenį. Baterijos gaubteliai
visada turi būti užsukti, išskyrus atvejus, kai pilate
vandenį ar tikrinate hidrometro rodmenis.

Patikrinkite kiekvienos baterijos elemento
elektrolitų lygį prieš įkrovimą ir po įkrovimo, o po to
kas 50 veikimo valandų. Baterijų nekraukite, jei
skysčio lygis nesiekia šiek tiek aukščiau plokštelių.
Prireikus įpilkite tik tiek distiliuoto vandens, kad
plokštelės būtų apsemtos. Niekada į baterijas
nepilkite rūgšties. Neperpildykite. Baterijos
gaubteliai visada turi būti užsukti, išskyrus atvejus,
kai pilate vandenį ar tikrinate hidrometro rodmenis.



PRIEŽIŪRA

6200E 330419 (7-08)48

Hidrometru pamatuokite savitąjį sunkį, kad
galėtumėte nustatyti įkrovos lygį ir baterijų būklę.
Jei vieno ar kelių elementų savitasis sunkis yra
mažesnis nei kitų baterijos elementų (0,050 ar
daugiau), tas elementas yra pažeistas, paveiktas
trumpojo jungimo arba greitai gali nustoti veikęs.

PASTABA: Nematuokite tuoj pat po distiliuoto
vandens įpylimo. Vandeniui gerai nesusimaišius
su rūgštimi rodmenys gali būti netikslūs.
Nustatydami likusios baterijos įkrovos lygį
hidrometro rodmenis palyginkite su toliau
pateiktos lentelės vertėmis:

SAVITASIS SUNKIS 27_ C (80_ F)
Įkrovos
lygis

220 Ah
baterija

235 Ah
baterija

335 Ah
baterija

100% 1,265 1,265 1,265
75% 1,223 1,223 1,223
50% 1,185 1,185 1,185
25% 1,148 1,148 1,148
0% 1,110 1,110 1,110

PASTABA: jei matuojama baterijos elektrolitų
temperatūrai esant kitokiai nei nurodyta, rodmenis
reikia pakoreguoti pagal temperatūros koeficientą.
Kiekvieniems 6_ C (10_ F) virš ar žemiau 27_C
(80_ F) prie savitojo sunkio rodmenų vertės
pridėkite arba atimkite po 0,004,
4 taškus.

04380



PRIEŽIŪRA

496200E 330419 (7-08)

BATERIJŲ ĮKROVIMAS
1. Nuvairuokite mašiną ant horizontalaus ir
sauso paviršiaus gerai vėdinamoje vietoje.

2. Sustabdykite mašiną, įjunkite stovėjimo
stabdį ir išjunkite mašinos maitinimą.

SAUGUMO SUMETIMAIS: prieš
išlipdami iš mašinos ar atlikdami jos
techninės priežiūros darbus sustokite
ant horizontalaus paviršiaus, įjunkite
stovėjimo stabdžius, išjunkite mašiną ir
ištraukite raktelį.

3. Atidarykite sėdynės atsparą.

4. Patikrinkite vandens lygį visuose baterijos
elementuose.

5. Jeigu lygis yra žemas, įpilkite tik tiek
distiliuoto vandens, kad padengtų baterijos
plokšteles. NEPERPILDYKITE. Iš baterijų
skystis gali išsilieti įkrovimo metu dėl
plėtimosi.

PASTABA: kraudami įsitikinkite, kad baterijų
dangteliai yra savo vietose.

SAUGUMO SUMETIMAIS: atlikdami
mašinos priežiūrą ar techninę priežiūrą
venkite kontakto su baterijos rūgštimi.

08247



PRIEŽIŪRA

6200E 330419 (7-08)50

6. Baterijos jungtį atjunkite nuo mašinos
jungties.

7. Į baterijos jungtį įstatykite įkroviklio kištuką.

ĮSPĖJIMAS: Baterijos išskiria vandenilio
dujas. Gali kilti sprogimas ar gaisras.
Saugokite nuo kibirkščių ir atviros
liepsnos. Įkraunant laikykite dangčius
atidarytus.

PASTABA: jei prijungus baterijas prie TENNANT
įkroviklio užsižiebia raudona lemputė ABNORMAL
CYCLE (nenormalus ciklas), vadinasi, esama
kokios nors baterijos trikties. Taip atsitikus
įkroviklis baterijos įkrauti negali.

8. „Tennant“ įkroviklis įsijungia automatiškai. Iki
galo įsikrovus baterijai „Tennant“ įkroviklis
automatiškai išsijungia.

PASTABA: baterijoms įkrauti naudokite tinkamų
techninių duomenų automatinį įkroviklį, kad
nepažeistumėte baterijų ir nesutrumpintumėte jų
eksploatavimo laiko.

PASTABA: jei įkroviklį reikia atjungti nuo mašinos
dar neįkrovus baterijų iki galo, o įkroviklis
neišsijungė automatiškai, prieš įkroviklį atjungdami
jį išjunkite.

9. Įkrovikliui išsijungus, atjunkite jo kištuką nuo
mašinos baterijos jungties.



PRIEŽIŪRA

516200E 330419 (7-08)

10.Baterijos jungtį vėl prijunkite prie mašinos
jungties.

11. Po įkrovimo patikrinkite elektrolito lygį
visuose baterijos elementuose. Jei reikia,
elektrolitų lygiui pakelti iki maždaug 12 mm
(0,4 colio) žemiau indikatorinių vamzdelių
apačios įpilkite distiliuoto vandens

SAUGUMO SUMETIMAIS: atlikdami
mašinos priežiūrą ar techninę priežiūrą
venkite kontakto su baterijos rūgštimi.

12. Uždarykite sėdynės atsparą.

DIRŽAI IR GRANDINĖS

SIURBIAMOJO VENTILIATORIAUS DIRŽAS
Siurbiamojo ventiliatoriaus diržas varo siurbimo
sistemą. Diržo nusidėvėjimą ir įtempį tikrinkite kas
100 veikimo valandų.

Tinkamas diržo įtempis pasiekiamas tada, kai
diržas nukrypsta per 12,7 mm ties jo vidurio tašku
veikiant 17 kg jėgai.

SAUGUMO SUMETIMAIS: kai atliekate
mašinos techninę priežiūrą, saugokitės
judančių dalių. Dirbdami mašina
nevilkėkite laisvų švarkų, marškinių ar
rūbų su per ilgomis rankovėmis.

PAGRINDINIO ŠEPEČIO DIRŽAS
Pagrindinio šepečio diržas varo pagrindinį šepetį.
Pagrindinio šepečio diržo nusidėvėjimą ir įtempį
tikrinkite kas 100 veikimo valandų.

Sureguliuokite įtempį viršutiniu skridiniu. Tinkamas
diržo įtempis pasiekiamas tada, kai viršutinis
skridinys veikia pagrindinio šepečio diržą 6 kg
jėga.

SAUGUMO SUMETIMAIS: kai atliekate
mašinos techninę priežiūrą, saugokitės
judančių dalių. Dirbdami mašina
nevilkėkite laisvų švarkų, marškinių ar
rūbų su per ilgomis rankovėmis.



PRIEŽIŪRA

6200E 330419 (7-08)52

VAIRO MECHANIZMO GRANDINĖ
Pasukus vairą vairo mechanizmo grandinė pasuka
priekinį ratą – taip mašina yra vairuojama. Kas
200 veikimo valandų sutepkite vairo mechanizmo
grandinę SAE 30 klampos laipsnio variklio alyva.

ANTISTATINĖ GRANDINĖ
Antistatinė grandinė apsaugo mašiną nuo
elektrostatinių išlydžių. Grandinė yra pritvirtinta
prie mašinos upakalinio pagrindinio šepečio
udangos tvirtinimo vartu.

Pasirūpinkite, kad šis grandinė visada liestų
grindis.



PRIEŽIŪRA

536200E 330419 (7-08)

ŠIUKŠLIŲ SURINKTUVAS

SURINKTUVO DULKIŲ FILTRAS
Surinktuvo filtru filtruojamas oras, ištraukiamas iš
surinktuvo. Dulkių filtre įrengtas kratytuvas, kuris
skirtas pašalinti susikaupusias dulkių daleles.
Dulkių filtro kratytuvas valdomas pagrindinio
šepečio, siurblio ir filtro kratytuvo jungikliu.

Prieš ištuštindami surinktuvą ir kiekvienos darbo
pamainos pabaigoje iškratykite dulkių filtrą. Kas
100 veikimo valandų patikrinkite ir išvalykite dulkių
filtrą arba jį pakeiskite.

Dulkių filtrą valykite vienu iš žemiau pateiktų būdų:

D IŠKRATYMAS – nustatykite pagrindinio
šepečio, siurblio ir filtro kratytuvo jungiklį į
padėtį Filter shaker (dulkių kratytuvas).

D IŠDAUŽYMAS – išimkite filtrą švelniai
išdaužykite nešvarią jo pusę nukreipę žemyn
ant plokščio paviršiaus. Nepažeiskite filtro
elemento ir tarpiklių kraštų, nes kitaip filtro
nebus galima tinkamai įstatyti į filtro rėmą.

D PERPŪTIMAS ORU – naudodami suslėgto
oro srautą visada užsidėkite akių apsaugos
priemones. Pūskite orą per dulkių filtrą
priešinga rodyklėms kryptimi. Niekada
nenaudokite didesnio nei 690 kPa (100 psi)
oro slėgio ir niekada nelaikykite priemonės
arčiau nei 50 mm (2 colių) atstumu nuo filtro.
Tai galima atlikti neišėmus dulkių filtro iš
mašinos.

SAUGUMO SUMETIMAIS: kai atliekate
mašinos techninę priežiūrą, naudokite
akių ir ausų apsaugos priemones
dirbdami su didelio slėgio oro ar
vandens srautu.

D PERPLOVIMAS VANDENIU – perplaukite
dulkių filtrą naudodami mažo slėgio laistymo
žarną ir nukreipę ją per dulkių filtrą priešinga
rodyklėms kryptimi. Standartinį dulkių filtrą
galima perplauti vandeniu, tačiau filtro
savybės blogės sulig kiekvienu perplovimu ir
po penkių perplovimų jį reikės pakeisti.

PASTABA: prieš įstatydami dulkių filtrą atgal į
mašiną įsitikinkite, kad jis visiškai sausas.



PRIEŽIŪRA

6200E 330419 (7-08)54

SURINKTUVO DULKIŲ FILTRO IŠĖMIMAS
1. Sustabdykite mašiną, įjunkite stovėjimo
stabdį ir išjunkite mašinos maitinimą.

SAUGUMO SUMETIMAIS: prieš
išlipdami iš mašinos ar atlikdami jos
techninės priežiūros darbus sustokite
ant horizontalaus paviršiaus, įjunkite
stovėjimo stabdį, išjunkite mašiną ir
ištraukite raktelį.

2. Atsklźskite ir nuimkite surinktuvo dangtį.

3. Nuo pagrindinio laidų mazgo atjunkite filtro
kratytuvą.

PASTABA: atsargiai ištraukite laidus iš kištukų
korpusų. Neatjunkite jungčių nuo kratymo
mechanizmo. Netraukite pačių laidų. Galima
pažeisti laidus arba kratymo mechanizmą.

4. Iškelkite dulkių filtro elementą iš surinktuvo.



PRIEŽIŪRA

556200E 330419 (7-08)

5. Nukelkite VCS sistemos filtro kratytuvą nuo
filtro.

6. Jei reikia, išvalykite arba išmeskite greitosios
prieigos filtrą.

7. Uždėkite VCS sistemos filtro kratytuvą ant
naujo arba išvalyto filtro. Pasirūpinkite, kad
kratymo kaištis būtų taisyklingai įstatytas į
filtro šukas.

8. Kratytuvo kraštus tvirtai įstatykite tarp filtro ir
filtro tarpiklio.

PASTABA: tinkamai įstačius kratytuvo plokštę, jos
negalima pajudinti nei pirmyn ir atgal, nei į šonus.
Jei kratytuvas atsilaisvinęs, jis neveiks tinkamai.



PRIEŽIŪRA

6200E 330419 (7-08)56

9. Filtro kratytuvas turi priglusti prie filtro.
Patikrinkite, ar šukų iškyša neįstrigo po filtro
kratytuvo plokšte.

10. Su pervežimoiškyšos galiuku patikrinkite
kratytuvo elektromagnetinio vožtuvo tarpelį
Tarpelis turi būti toks pat kaip iškyšos plotis.
Jei taip nėra, atlaisvinkite tvirtinimo varžtus,
sureguliuokite tarpelį pakeitę kratytuvo
elektromagnetinio vožtuvo padėtį ir vėl
užveržkite varžtus.

11. Filtrą vėl įdėkite į mašiną.



PRIEŽIŪRA

576200E 330419 (7-08)

12. Pagrindinį laidų mazgą vėl prijunkite prie
kratytuvo mechanizmo.

13. Patikrinkite dulkių filtro tarpiklius.

14. Pakeiskite surinktuvo dangtį ir prispauskite
velkėmis.

TERMINIS IŠJUNGIKLIS
Terminis išjungiklis yra virš šiukšlių surinktuvo.

Jei surinktuve užsidega ugnis, terminis išjungiklis
išjungia pagrindinį šepetį ir siurbiamąjį ventiliatorių.
Jei taip nutinka, nuvairuokite mašiną į saugią
vietą, atidarykite surinktuvą ir pašalinkite
užsidegimo priežastį. Išjunkite vėl įjunkite mašiną,
kad nustatytumėte terminį išjungiklį iš naujo.



PRIEŽIŪRA

6200E 330419 (7-08)58

ŠEPEČIAI

PAGRINDINIS ŠEPETYS
Pagrindinis šlavimo šepetys yra cilindrinis; jis
užima visą mašinos plotį ir sušluoja šiukšles į
surinktuvą.

Kasdien patikrinkite, ar šepetys nenusidėvėjęs ir
ar nepažeistas. Nuo pagrindinio šepečio,
pagrindinio šepečio pavaros stebulės arba
pagrindinio šepečio tuščiaeigio skriemulio nuimkite
apsivijusias virveles ar vielas.

Kas savaitę patikrinkite pagrindinio šepečio
pėdsaką. Pėdsako plotis nuleidus pagrindinį šepetį
turi būti 50–75 mm.

Norėdami užtikrinti maksimalų šepečio
eksploatavimo laiką ir geriausią šlavimo kokybę,
apsukite šepetį galais kas 50 mašinos veikimo
valandų.

Šlavimo kokybė dažniausiai pablogėja sumažėjus
šerių ilgiui dėl nusidėvėjimo. Pakeiskite pagrindinį
šepetį, kai likęs šerių ilgis bus 40 mm (1–1/2
colio)–50 mm (2 coliai).

PAGRINDINIO ŠEPEČIO PAKEITIMAS

1. Sustabdykite mašiną, įjunkite stovėjimo
stabdį ir išjunkite mašinos maitinimą.

SAUGUMO SUMETIMAIS: prieš
išlipdami iš mašinos ar atlikdami jos
techninės priežiūros darbus sustokite
ant horizontalaus paviršiaus, įjunkite
stovėjimo stabdį, išjunkite mašiną ir
ištraukite raktelį.

2. Atidarykite kairiąsias pagrindinio šepečio
prieigos dureles.

3. Atlaisvinkite tuščiaeigio skriemulio peties
tvirtinimo ir kitas tris šoninės uždangos
tvirtinimo rankenėles. Nuimkite šepečio
tuščiaeigio skriemulio peties mechanizmą.



PRIEŽIŪRA

596200E 330419 (7-08)

4. Suimkite pagrindinį šepetį ir traukdami jį nuo
šepečio pavaros kaiščio išimkite iš
pagrindinio šepečio skyriaus.

5. Padėkite naują arba apsuktą galais
pagrindinį šepetį ant grindų prie prieigos
durelių.

6. Užmaukite pagrindinį šepetį ant pavaros
kaiščio. Sukite pagrindinį šepetį, kol jis
sukibs su pavaros kaiščiu, tada iki galo
užstumkite jį ant kaiščio.

7. Patikrinkite, ar recirkuliacijos uždanga yra
įlinkusi už rėmo.

8. Įstumkite pagrindinio šepečio tuščiaeigio
skriemulio peties pavaros kaištį į pagrindinį
šepetį.

9. Pritvirtinkite tuščiaeigio skriemulio petį
varžtais. Ranka priveržkite tvirtinimo
rankenėles.

10. Uždarykite pagrindinio šepečio prieigos
dureles.

PAGRINDINIO ŠEPEČIO PĖDSAKO
TIKRINIMAS IR REGULIAVIMAS

1. Ant lygaus, horizontalaus grindų paviršiaus
užtepkite kreidos ar kitos lengvai
nenupučiamos medžiagos.

2. Pakelkite šoninį ir pagrindinį šepetį, tada
nustatykite pagrindinį šepetį virš kreida
ištepto ploto.

3. Paleiskite pagrindinį šepetį ir nuleiskite jį
15–20 sekundžių koja laikydami nuspaudę
stabdžius, kad mašina nepajudėtų.

PASTABA: jei neturite kreidos ar kitos medžiagos,
tegu šepečiai sukasi ant grindų dvi minutes. Ant
grindų liks nublizginto ploto žymė.

4. Pakelkite pagrindinį šepetį.

5. Pavažiuokite mašina nuo šveitimo ploto.



PRIEŽIŪRA

6200E 330419 (7-08)60

6. Patikrinkite šepečio pėdsako plotį. Tinkamas
šepečio pėdsako plotis yra 50–75 mm.

� epečio nuolaibis yra nustatytas gamykloje
ir jo reguliuoti nereikia, nebent būtų
pakeistos šepečių sistemos dalys.

Jei pagrindinio šepečio pėdsakas viename
gale yra daugiau nei 15 mm siauresnis nei
kitame, sureguliuokite nuolaibį taip:

A. Atlaisvinkite šepečio veleno atramos
laikytuvo tvirtinimo varžtus ir tuščiaeigio
skriemulio peties tvirtinimo galvutę.

B. Tegu šepetys sukasi maždaug 30
sekundžių ir atsistoja į vietą.

C. Priveržkite reguliuojamąjį varžtą ir
tuščiaeigio skriemulio tvirtinimo
rankenėlę.

D. Dar kartą patikrinkite pagrindinio
šepečio pėdsaką ir, jei reikia,
sureguliuokite dar kartą.

00582

00601



PRIEŽIŪRA

616200E 330419 (7-08)

ŠONINIS ŠEPETYS
Šoninis šepetys sušluoja šiukšles iš pakraščių į
pagrindinio šepečio kelią.

Kasdien patikrinkite, ar šepetys nenusidėvėjęs ir
ar nepažeistas. Nuo šoninio šepečio arba šoninio
šepečio pavaros stebulės nuimkite apsivijusias
virveles ar vielas.

Kasdien patikrinkite šoninio šepečio pėdsaką.
Šoninio šepečio šeriai turėtų liestis su grindimis
palikdami pėdsaką „nuo 10 val. iki 3 val.“, kai
šepetys sukasi.

Šoninį šepetį reikia pakeisti, jei atliekant darbus jis
veiksmingai nebešluoja. Orientacinis ilgis – kai
likusių šerių ilgis siekia 50 mm. Šoninius šepečius
gali tekti pakeisti dažniau, jei šluojamos lengvos
šiukšlės arba prireikia naudoti šepetį trumpesniais
šeriais sunkioms šiukšlėms šluoti.

Atlaisvinę šešiabriaunį sraigtą, esantį virš šoninio
šepečio skriemulio, sureguliuokite šoninio šepečio
pėdsaką. Paslinkite skriemulio laikytuvą aukštyn
arba emyn, kad gautumėte tinkamą šoninio
šepečio pėdsaką. Priveržkite šešiabriaunį sraigtą.

350327



PRIEŽIŪRA

6200E 330419 (7-08)62

ŠONINIO ŠEPEČIO PAKEITIMAS
1. Sustabdykite mašiną, įjunkite stovėjimo
stabdį ir išjunkite mašinos maitinimą.

SAUGUMO SUMETIMAIS: prieš
išlipdami iš mašinos ar atlikdami jos
techninės priežiūros darbus sustokite
ant horizontalaus paviršiaus, įjunkite
stovėjimo stabdį, išjunkite mašiną ir
ištraukite raktelį.

2. Iš šoninio šepečio pavaros velenėlio
ištraukite fiksuojamąjį kaištuką per kaištuko
galą nutraukdami kaištuko laikiklį.

3. Šoninį šepetį numaukite nuo šoninio šepečio
pavaros velenėlio.

4. Naująjį šoninį šepetį užmaukite ant šoninio
šepečio pavaros velenėlio.

5. Šoninio šepečio fiksuojamąjį kaištuką
perkiškite per šoninio šepečio stebulę ir
velenėlį.

6. Pritvirtinkite kaištuką udėdami kaištuko
laikiklį ant kaištuko galo.

ŠONINIO ŠEPEČIO APSAUGINIS ĮTAISAS
Kas 200 veikimo valandų patikrinkite, ar šoninio
šepečio apsauginis įtaisas nepažeistas ir
nenusidėvėjęs. Pakeiskite apsauginį įtaisą, kai jis
nusidėvės



PRIEŽIŪRA

636200E 330419 (7-08)

UŽDANGOS IR TARPIKLIAI

ŠONINĖS UŽDANGOS
Šoninės uždangos yra abiejose mašinos pusėse
priešais pagrindinio šlavimo šepečio skyrių.
Tarpelis nuo šoninės uždangos iki grindų turi būti
ne didesnis kaip 5 mm.

Kasdien patikrinkite, ar uždangos nepažeistos,
nenusidėvėjusios ir tinkamai sureguliuotos.

DIDELIŲ ŠIUKŠLIŲ GAUDYKLĖS
Didelių šiukšlių gaudyklės uždanga įtaisyta išilgai
pagrindinio šepečio priekinės dalies. Uždangą
galima pakelti ir nuleisti didelių šiukšlių gaudyklės
pedalu, kad dideles šiukšles būtų galima sugauti ir
sušluoti į surinktuvą.

Kasdien patikrinkite, ar uždanga nepažeista ir
nenusidėvėjusi.

ŠONINĖS RECIRKULIACIJOS UDANGOS
Šoninės recirkuliacijos uždangos yra abiejose
pagrindinio šepečio skyriaus pusėse. Tarpelis nuo
šoninės recirkuliacijos uždangos iki grindų turi būti
ne didesnis kaip 5 mm.

Kasdien patikrinkite, ar uždangos nepažeistos,
nenusidėvėjusios ir tinkamai sureguliuotos.



PRIEŽIŪRA

6200E 330419 (7-08)64

UŽPAKALINĖS UŽDANGOS
Dvi užpakalinės uždangos yra ant pagrindinio
šepečio skyriaus užpakalinės dalies apačios.
Tarpelis nuo vertikaliosios uždangos iki grindų turi
būti ne didesnis kaip 5 mm. Užpakalinės
recirkuliacijos uždangos reguliuoti nereikia.

Kasdien patikrinkite, ar uždangos nepažeistos,
nenusidėvėjusios ir tinkamai sureguliuotos.

PASTABA: užpakalinė recirkuliacijos uždanga turi
būti įlenkta tarp šepečio ir mašinos rėmo prieš
sumontuojant šepečio dureles, kad mašina
sklandžiai veiktų.



PRIEŽIŪRA

656200E 330419 (7-08)

SURINKTUVO TARPIKLIAI
Surinktuvo tarpikliai juosia angos tarp pagrindinio
šepečio ir surinktuvo kraštą. Surinktuvas remiasi į
tarpiklius, kai jis yra uždarytoje padėtyje.

Kas 100 veikimo valandų patikrinkite, ar tarpikliai
nenusidėvėję ir ar nepažeisti.

ĮSPĖJIMAS: pakeltas surinktuvas gali
nukristi. Užfiksuokite surinktuvo
atraminį strypą.

SURINKTUVO DURELIŲ TARPIKLIS
Surinktuvo durelių tarpiklis yra ant surinktuvo
apačios ir užsandarina šiukšlių surinktuvo dureles,
kai jos yra uždarytos.

Kas 100 veikimo valandų patikrinkite, ar tarpiklis
nenusidėvėjęs ir ar nepaeistas.

SURINKTUVO KRAŠTO TARPIKLIS
Surinktuvo krašto tarpiklis yra užpakalinio
surinktuvo durelių krašto vidinėje dalyje ir
užsandarina surinktuvo durelių vidinį kraštą bei
surinktuvą.

Kas 100 veikimo valandų patikrinkite, ar tarpiklis
nenusidėvėjęs ir ar nepažeistas.



PRIEŽIŪRA

6200E 330419 (7-08)66

SIURBLIO TARPIKLIS
Siurblio tarpiklis yra už šiukšlių surinktuvo ir
užsandarina surinktuvo filtro dangtį, kai
surinktuvas yra nuleistoje padėtyje..

Kas 100 veikimo valandų patikrinkite, ar tarpiklis
nenusidėvėjęs ir ar nepažeistas.

SURINKTUVO FILTRO TARPIKLIAI
Surinktuvo filtro tarpikliai juosia išorinį kraštą iš
abiejų surinktuvo filtro pusių. Surinktuvo filtro
tarpikliai užsandarina tarpą tarp surinktuvo
reflektorinės pertvaros ir surinktuvo filtro dangčio,
kai surinktuvo filtro dangtis užspaudžiamas
nustatant tikrąją darbinę padėtį.

Kas 100 veikimo valandų patikrinkite, ar tarpikliai
nenusidėvėję ir ar nepažeisti.



PRIEŽIŪRA

676200E 330419 (7-08)

STABDŽIAI IR PADANGOS

STABDŽIAI
Mechaniniai stabdžiai yra priekiniame rate.
Stabdžiai valdomi kojiniu stabdžių pedalu,
trauklėmis ir kabeliu.

Kas 200 veikimo valandų patikrinkite, kaip
sureguliuotas stabdys. Jeigu stabdys prastai
reaguoja į stabdžių pedalo paspaudimą, gali tekti jį
sureguliuoti.

Sureguliuokite stabdžių kabelio įtempį kabelio
veržlėmis ir stabdžių svirtimi.



PRIEŽIŪRA

6200E 330419 (7-08)68

PADANGOS
Mašinos padangos yra grynos gumos. Kas 100
veikimo valandų patikrinkite, ar padangos
nepažeistos.

Kas 800 veikimo valandų patikrinkite užpakalinių
ratų ašių priveržimo momentą. Tinkamas
užpakalinio rato ašies priveržimo momentas yra
22,4–28 Nm (16–20 ft lbs).

ELEKTRINIAI VARIKLIAI

Varomojo variklio, siurbiamojo ventiliatoriaus
variklio ir šepečių variklių anglinius šepetėlius
reikėtų apžiūrėti kas 800 veikimo valandų.



PRIEŽIŪRA

696200E 330419 (7-08)

MAŠINOS STŪMIMAS, TEMPIMAS IR
TRANSPORTAVIMAS

MAŠINOS STŪMIMAS AR TEMPIMAS
Mašinai sugedus, ją galima stumti arba tempti ir iš
priekio, ir iš užpakalio, tačiau tempti lengviausia ir
patikimiausia iš priekio.

Mašiną galima stumti arba tempti tiktailabai
trumpą atstumą, ir negalima judėti sparčiau kaip
3,2 km/h (2 m/h) greičiu. Mašina NĖRA
sukonstruota važiuoti ilgą atstumą ar dideliu
greičiu.

DĖMESIO! Mašinos nestumkite ir
netempkite ilgą atstumą, nes galite
sugadinti pavarų sistemą.

MAŠINOS TRANSPORTAVIMAS
1. Atsukite mašiną priekine dalimi į sunkveimio
ar priekabos pakrovimo bortą.

SAUGUMO SUMETIMAIS: vežkite tiktai
tokiu sunkvežimiu ar priekaba, kurie
išlaikys mašinos svorį.

PASTABA: prieš transportuodami mašiną
ištuštinkite surinktuvą.

2. Jei pakrovimo platforma nėra horizontali
arba yra aukščiau kaip 380 mm (15 colių)
nuo žemės, mašiną užtraukite gerve.

Jei pakrovimo platforma yra horizontali IR
yra ne aukščiau 380 mm (15 colių) nuo
žemės, mašina į sunkvežimio kėbulą ar
priekabą galima užvažiuoti.

3. Norėdami mašiną užkelti į sunkvežimį ar
priekabą, gervės grandines prikabinkite prie
priekinių pritvirtinimo taškų, esančių mašinos
rėmo priekyje.

SAUGUMO SUMETIMAIS: mašiną į
sunkvežimį ar priekabą pakraukite
naudodami gervę. Nevaiuokite mašina į
sunkvežimį ar priekabą ar iš jų, jeigu
krovimo platforma nėra horizontali IR
jeigu ji yra aukščiau kaip 380 mm (15
colių) nuo žemės paviršiaus.



PRIEŽIŪRA

6200E 330419 (7-08)70

4. Mašiną į sunkvežimyje ar priekaboje
pastatykite kaip galima giliau. Jei mašina ima
krypti nuo sunkvežimio ar priekabos centro
linijos, sustokite ir pasukite vairą, kad mašina
būtų centre.

5. Įjunkite stovėjimo stabdį ir užblokuokite
mašinos ratus. Prieš transportuodami
pririškite mašiną prie sunkvežimio ar
priekabos.

Priekiniai tvirtinimo taškai yra angos mašinos
rėmo priekyje.

Užpakaliniai pritvirtinimo taškai yra angos
mašinos korpuso šone, prie užpakalinio
buferio.

6. Jei krovinio platforma nėra horizontali arba
yra aukščiau kaip 380 mm (15 colių) nuo
žemės, mašiną iškelkite naudodami gervę.

Jei krovinio platforma yra horizontali IR yra
ne aukščiau 380 mm (15 colių) nuo žemės,
mašina iš sunkvežimio kėbulo ar priekabos
galima išvažiuoti.

SAUGUMO SUMETIMAIS: mašinai iš
sunkvežimio ar priekabos iškrauti
naudokite gervę. Nevaiuokite mašina
nuo sunkveimio ar priekabos
platformos, jei pakrovimo paviršius nėra
horizontalus IR jeigu jis yra aukščiau
kaip 380 mm (15 colių) nuo žemės.



PRIEŽIŪRA

716200E 330419 (7-08)

MAŠINOS PAKĖLIMAS

prieš keldami mašiną ištuštinkite surinktuvą. Kai
atliekate mašinos techninę priežiūrą, ją galite kelti
tik tam skirtose vietose. Naudokite keltuvą ar
domkratą, išlaikantį mašinos svorį. Prieš pakeliant
mašiną ją būtina pastatyti ant lygaus horizontalaus
paviršiaus ir užblokuoti ratus.

SAUGUMO SUMETIMAIS: prieš
išlipdami iš mašinos ar atlikdami jos
techninės priežiūros darbus sustokite
ant horizontalaus paviršiaus, įjunkite
stovėjimo stabdį, išjunkite mašiną ir
ištraukite raktelį.

Priekiniai kėlimo taškai yra ant priekinės mašinos
rėmo dalies su lygia apatine briauna.

Užpakaliniai pakėlimo taškais yra rėmo
užpakalinės dalies kampuose.

SAUGUMO SUMETIMAIS: prieš
pakeldami mašiną techninei priežiūrai
atlikti užblokuokite jos ratus.

SAUGUMO SUMETIMAIS: kai atliekate
mašinos techninę priežiūrą, kelkite ją tik
tam skirtose vietose. užblokuokite
mašiną keliamosiomis atramomis;

MAŠINOS SANDĖLIAVIMAS

Prieš pastatydami mašiną sandėliuoti ilgam laikui
atlikite mašinos techninės priežiūros darbus, kad
sumažintumėte rūdžių, nuosėdų ir
nepageidaujamų apnašų susidarymo galimybę.
Kreipkitės į „Tennant“ techninės priežiūros
personalą



TECHNINIAI DUOMENYS

6200E 330419 (7-08)72

TECHNINIAI DUOMENYS

BENDRIEJI MAŠINOS MATMENYS IR TALPOS

Punktas Matmenys ir talpos

Ilgis 1955 mm

Plotis 1070 mm

Plotis su šoniniu šepečiu 1117 mm

Aukštis 1435 mm

Aukštis su apsauginiu stogeliu 2045 mm

Tarpvėžė 94 mm

Tarpuratis 97 mm

Pagrindinio šlavimo šepečio skersmuo 203 mm

Pagrindinio šlavimo šepečio ilgis 710 mm

Šoninio šepečio skersmuo 520 mm

Šlavimo tako plotis 710 mm

Šlavimo tako plotis su vienu šoniniu šepečiu 1070 mm

Šlavimo tako plotis su dviem šoniniais šepečiais 1397 mm

Pagrindinio šlavimo šepečio pėdsako plotis 65 mm

Surinktuvo talpa (pagal masę) 135 kg

Surinktuvo talpa (pagal tūrį) 125 l

Dulkių filtro plotas 4,5 kv. m

Minimalus aukštis iki lubų norint ištuštinti 2286 mm

Pastovus garso lygis 68 ± 1 dB (A)

Maksimalus garso lygis 80 ± 1 dB (C)

Vibracijos lygis neviršija 2,5 m/s2

Bendroji mašinos masė 923 kg

BENDRIEJI MAŠINOS EKSPLOATACINIAI PARAMETRAI

Punktas Matmuo
Maksimalus judėjimo pirmyn greitis 10,0 km/h
Maksimalus judėjimo atgal greitis 4,8 km/h
Mažiausias posūkis tarpe 2095 mm
Minimalus posūkio spindulys, į kairę 1400 mm
Minimalus posūkio į dešinę spindulys 1400 mm
Maksimalus vardinis nuolydis su tuščiu surinktuvu 10_/18%
Maksimalus vardinis nuolydis su pilnu surinktuvu 6_/11%



TECHNINIAI DUOMENYS

736200E 330419 (7-08)

ENERGIJOS TIEKIMO ĮRANGA

Tipas Kiekis Voltai Įkrova (Ah) Masė
Baterijos 6 6 220 A per val. 177 kg

6 6 235 A per val. 177 kg
6 6 335 A per val. 310 kg

Tipas Paskirtis Nuolatinės srovės
įtampa (VDC)

kW (AG)

Elektriniai varikliai Varomoji pavara 36 1,1 kW
Šveitimo šepetys (pagrindinis) 36 0,67 kW
Siurbiamasis ventiliatorius 36 0,60 kW

Tipas Nuolatinės
srovės įtampa
(VDC)

A Hz Fazės Kintamosios
srovės įtampa
(VAC)

Įkroviklis 36 20 60 1 240

VAIRAVIMAS

Tipas Energijos šaltinis Avarinis vairas
Priekinis ratas, valdomas
rankiniu būdu

Vairavimas rankiniu būdu Rankinis

HIDRAULINĖ SISTEMA

Sistema Talpa Skysčio tipas
Hidraulinės sistemos
rezervuaras

0,53 l TENNANT Dalies Nr. 65870

Visa hidraulinė sistema 1,4 l

STABDŽIŲ SISTEMA

Tipas Veikimas
Pagrindiniai stabdžiai Mechaninis diskinis stabdis (1), vienas ant priekinio

rato, įjungiamas per kabelį
Stovėjimo stabdys Naudojami pagrindiniai stabdžiai, įjungiamas per

kabelį

PADANGOS

Vieta Tipas Dydis
Priekinė (1) Standi 101 x 305 mm
Užpakalinė (2) Standi 90 x 305 mm



TECHNINIAI DUOMENYS

6200E 330419 (7-08)74

VAIZDAS IŠ
VIRŠAUS

VAIZDAS IŠ ŠONO

1783 mm(70 colių)

1067 mm
(42 coliai)

2045 mm
(80,5 colio)

VAIZDAS IŠ PRIEKIO

1435 mm
(56,5
colio)

1397 mm
(55 coliai)

352945
MAŠINOS MATMENYS


	6200EE operatoriaus vadovas (LT)
	TURINYS
	SAUGOS PRIEMONĖS
	VEIKIMAS
	PRIEŽIŪRA
	TECHNINIAI DUOMENYS


	home page: 
	Find: 
	go to: 
	page up: 
	next page: 


